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A. AMAÇ, KAPSAM VE YÖNTEM  

Sürdürülebilirlik kavramı günümüzün en popüler kavramlardan birisi olarak her konuda 

gündeme gelmektedir. 

İklim değişikliği geleceğin bir problemi değil, günümüzde mücadele edilmesi gereken en büyük 

problemlerden birisi durumundadır. Küresel sera gazı emisyonlarının %70’ten fazlası enerji 

sektöründen kaynaklı oluşmaktadır. Bundan dolayı da iklim değişikliği ile mücadele de en önemli 

sektör hiç kuşkusuz enerji sektörüdür. Yenilenebilir enerji, enerji verimliliği, alternatif enerji 

kaynakları, elektrifikasyon ve enerji depolama çalışmaları bu alanda yürütülen çalışmaların temelini 

oluşturmaktadır. 

Sürdürülebilir bir gelecek için oluşturulan senaryolara göre en etkin mücadele adımlarından 

birisi yenilenebilir enerji kaynaklarının kullanımının yaygınlaştırılması olarak görülmektedir. Bu 

durumun farkında olan ülkeler yenilenebilir enerji potansiyellerinin hayata geçirilmesi için 

çalışmalarını yoğunlaştırmaktalar. 

Sanayinin olduğu kadar halkın günlük yaşantısında da en önemli girdilerinden olan enerjiye 

talep sürekli artarken var olan enerji kaynağı da aynı oranla hızla tükenmektedir. Sürdürülebilir bir 

çevrenin oluşabilmesi yenilenebilir enerji kaynaklarının kullanımından geçmektedir. 

Enerji sektörüne yakından bakıldığında hem birincil enerji kaynaklarına hem de elektrik 

enerjisine çok hızlı talep artışımız görülmektedir. Birincil enerji kaynaklarının sağlanması 

bakımından %70’leri aşan bir oranda dışa bağımlı bir ülke konumundayız. İkincil enerji olarak 

elektrik enerjisi üretiminde de dışa bağımlı olan kaynaklarımız yaklaşık %58 oranındadır. Dışa 

bağımlılık, hızlı talep artışı, yüksek yatırım gereksinimi enerji sektörümüzün önemli özellikleri 

olarak kendini göstermektedir. 

Rüzgâr gücünden elektrik üretimi, yaşanan teknolojik gelişmelere bağlı olarak ekonomik değer 

kazanması sadece enerji sektörüne değil aynı zamanda ekolojik dengenin de bozulmadan 

korunmasına da olumlu katkı sağlamaktadır. Dolayısıyla, enerjide üretim kadar tasarrufta önemlidir. 

Enerjide % 70 dışa bağımlı olan ülkemizde, artan enerji arz talebini karşılamak üzere bir yandan 

enerji alanlarında yatırımlar yapılırken diğer yandan da enerji yoğunluğunu azaltmaya yönelik 

çözümlere yönelim de artmaktadır.  

Yıllık ortalama değerler esas alındığında, Türkiye’nin en iyi rüzgâr kaynağı alanları kıyı 

şeritleri, yüksek bayırlar ve dağların tepesinde ya da açık alanların yakınında bulunmaktadır. Yüksek 

rüzgâr potansiyeli olan ülkemizde sadece rüzgâr yatırımlarının değil rüzgâr sanayisinin de gelişimine 

katkıda bulunmak gerekmektedir. Şu anda Türkiye, 11 GW mevcut proje stoku ve ulusal hedefi 20 

GW olan rüzgâr enerjisi kapasitesi ile Avrupa’daki en önemli rüzgâr pazarıdır. Türkiye’nin kendi 

bölgesinde bir enerji üssü haline gelmiş olması, Türkiye’deki yatırım fırsatlarının şekillenmesinde 

önemli rol oynamaktadır. 

Avrupa Rüzgâr Enerjisi Birliği WindEurope tarafından hazırlanan "2022 Avrupa Rüzgâr 

İstatistikleri ve 2023-2027 Görünümü" raporuna göre, geçen yıl sisteme ilave edilen rüzgâr 

türbinlerinin kapasite ortalaması karasal rüzgâr santralleri için 4,1 megavat, deniz üstü rüzgâr 

santralleri için 8 megavat olmuştur. 

Avrupa'da ulaşılan toplam 254 bin 788 megavatlık kurulu gücün üçte birini oluşturan 5 ülke, 

toplam rüzgâr enerjisi kapasitelerine göre Almanya 66 bin 322 megavat, İspanya 29 bin 798 
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megavat, Birleşik Krallık 28 bin 499 megavat, Fransa 21 bin 135 megavat ve İsveç 14 bin 585 

megavat olarak kayıtlara geçmiştir. 

Ülkemizde ise 2022 yılında ilave edilen rüzgâr enerjisi kapasitesi 867 megavat olurken, toplam 

kurulu güç 11 bin 969 megavata yükselmiş, böylelikle Türkiye kurulu güç sıralamasında Avrupa'da 

önceki yıla göre bir basamak atlayarak 6. Sıraya yükselmiştir. Ulaşılan yaklaşık 12 bin megavatlık 

kurulu güç ile Türkiye, Avrupa'nın kurulu güç açısından rüzgâr enerjisinin üçte birini oluşturan 6 

ülkesinden biri haline gelmiştir. 

Rüzgâr gücünden elektrik üretimi, yaşanan teknolojik gelişmelere bağlı olarak ekonomik değer 

kazanması sadece enerji sektörüne değil aynı zamanda ekolojik dengenin de bozulmadan 

korunmasına olumlu katkı sağlamaktadır. 

Rüzgâr enerjisi santralleri ham madde sıkıntısı ve dışa bağımlı olmayan, doğaya ve insan 

sağlığına olumsuz etkisi olmayan ve kurulumunda arazi bakımından az yer gerektiren tesislerdir. 

Rüzgâr enerjisi ile üretilen elektrik enerjisi, yenilenebilir enerji grubu içerisinde yer alarak Kyoto 

Protokolü uyarınca elektrik enerjisi ihracına ortam yaratmıştır. 

Yapılan planlama çalışması ile EPDK Üretim Lisansı, mera izinleri, ÇED olumlu kararı ve 

alınması gerekli izin, irtifak ve kamulaştırma çerçevesinde; R3-Malatya-1 RES Rüzgâr Enerji Santral 

Alanında 84 MWe gücünde elektrik üretimi gerçekleştirmek amaçlanmaktadır. 

İmar planı çalışması; 3194 sayılı İmar Kanunu, 1 Nolu Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi, 

Mekânsal Planlar Yapım Yönetmeliği ile ilgili mevzuat ve üst ölçekli plan kararları kapsamında kamu 

yararı, şehircilik ilkeleri ve planlama esaslarına göre hazırlanmıştır. 
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B. PLANLAMA ALANINA İLİŞKİN BİLGİLER 
 

B.1. Planlama Alanının Konumu 

Planlama alanı, Sivas İli, Divriği İlçesi, Beldibi ve Yeşilyol Köyleri, Malatya İli, Arapgir İlçesi, 

Şağıluşağı Mahallesi ve Erzincan İli, Kemaliye İlçesi, Çanakçı Köyü sınırları içerisinde yer 

almaktadır. Planlama alanının toplam büyüklüğü 176.374,36m² (17,64 ha)’dir. Planlama alanı 

içerisinde beş adet rüzgâr türbini yer alacaktır. 

ITRF96 koordinat sisteminde 1/1.000 ölçekli 8 adet J40-C-11-B-2-C, J40-C-11-B-2-D, J40-C-

11-B-1-C, J40-C-12-A-1-B, J40-C-12-A-2-B, J40-C-12-A-2-A, J40-C-12-A-1-A, J40-C-12-A-1-D 

hâlihazır haritaları üretilmiştir. Hazırlanan hâlihazır haritalar Erzincan İl Özel İdaresi İmar ve 

Kentsel İyileştirme Müdürlüğü tarafından 26.12.2022 tarihinde, Malatya Büyükşehir Belediyesi 

tarafından 23.12.2022 tarihinde ve Sivas İl Özel İdaresi İmar ve Kentsel İyileştirme Müdürlüğü 

tarafından 30.12.2022 tarihinde onaylanmıştır. 

Planlama alanına en yakın ana ulaşım bağlantısı D-260 kodlu Divriği-Arapgir Karayolu’ndan 

Ortaköy Köyü’ne bağlantı yolundan sağlanmaktadır. Planlama alanı Erzincan il merkezine 234 km, 

Malatya il merkezine 153 km, Sivas il merkezine ise 212 km uzaklıkta bulunmaktadır. 
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Harita 1: Planlama Alanı ve Çevresine Ait Uydu Görüntüsü 
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Harita 2: Planlama Alanının 1/25.000 Hâlihazır Haritadaki Yeri 
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B.2. Yönetimsel Yapı ve İdari Bölünüş 

Sivas İli İç Anadolu'nun doğusunda yer alan, Anadolu'daki tarihi İpek Yolu güzergâhlarının 

kesiştiği bir yerde konumlanmış ve ünlü Kral Yolunun’da geçtiği büyük bir ildir. 

Sivas İli, Osmanlı idaresinde bir il merkezine dönüştürülmüş olup Amasya, Çorum, Tokat, 

Malatya ve Kayseri yerleşimleri Sivas'ın birer parçası konumunda idi. Evliya Çelebi Sivas, 

Travelogue’ta bahsedildiği gibi, zamanın en önemli illerinden biridir. 

14 Ocak 1804 tarihinde Sivas'ta ilk itfaiye teşkilâtı kuruluşu gerçekleştirildi. 1828 yılının 

şubat ayında İstanbul'dan gelen Padişah fermanı ile Sivas'ta İhtisap Ağalığı kuruldu. 1867 yılında 

düzenlenen Daire-i Belediye Hizmetlerinin Vezaif-i Umumiyesi hakkında talimatname ile taşrada 

belediye teşkilâtları kurulmaya başladı. Sivas Belediyesi de bu tarihte kurulan ilk belediyeler 

arasındadır. 

1923'te Cumhuriyetin ilanından önce Sivas'ın Aziziye (Pınarbaşı), Darende, Divriği, Gürün, 

Kangal, Koçhisar (Hafik), Suşehri, Şarkışla, Yıldızeli ve Zara, olmak üzere 10 adet ilçesi 

bulunmaktaydı. 1923 yılında Şebinkarahisar'ın il olmasıyla Suşehri ve Koyulhisar İlçeleri 

Sivas'tan ayrılarak Şebinkarahisar İline bağlanmıştır. 1927 yılında Aziziye İlçesi Kayseri İline 

bağlanmış olup 1933 yılında Şebinkarahisar İlinin ilçeye dönüşmesi ile ona bağlı Suşehri ve 

Koyulhisar İlçeleri tekrar Sivas'a bağlanırken Darende İlçesi de Malatya'ya bağlanmıştır. 1948 

yılında İmranlı, 1953 yılında ise Gemerek İlçeleri kurularak Sivas'a bağlanmış ve 1990 yılında 

Akıncılar, Altınyayla, Doğanşar, Gölova ve Ulaş nahiyeleri de ilçe olarak Sivas'a bağlanınca Sivas'ın 

ilçe sayısı merkez ilçe dâhil 17'ye yükselmiştir. 

Planlama alanının, sınırları içerisinde yer aldığı Divriği İlçesi, Fırat havzasının İç Anadolu 

sınırı yakınında Sivas İlinin Güneydoğusunda yer alır. Divriği İlçesi, Fırat Nehrinin kolu olan Çaltı 

Çayı Vadisi yakınında kurulmuştur. İlçenin yüz ölçümü 2.781,56 km²’dir. İlçenin merkez nüfusu 

10.807, köylerin nüfusu 5.397 olup, toplam nüfus 16.204’tür. Denizden yüksekliği ortalama 1225 

metredir. Doğusunda Erzincan İli, Batısında Kangal İlçesi, Kuzeyinde İmranlı ve Zara İlçeleri, 

Güneyinde ise Malatya ile çevrilidir.  

Osmanlı döneminde I. Ahmet’in saltanatı zamanında yapılan yönetimdeki değişiklikle Sivas 

İli eyalet merkezi haline getirilerek Divriği Sancağı da buraya bağlanmıştır. Tanzimat’ın ilanından 

sonra 1854 yılında sancak merkezi olan Divriği, Sivas İline bağlı bir ilçe haline getirilmiştir. 

Erzincan İli, Doğu Anadolu Bölgesi’nin Yukarı Fırat Bölümü’nde yer almaktadır. Konum 

olarak yaklaşık 39° 02′ - 40° 05′ kuzey enlemleri ile 38° 16′ - 40° 45′ boylamları arasında yer alan 

ilin yüzölçümü 11.903 km²’dir. Bu yüzölçümüyle ülke topraklarının %1,5’lik kısmını kaplamakta 

ve alan bakımından ülkemizin 24. ili durumundadır. 

Sınırları dâhilinde olduğu Doğu Anadolu Bölgesi’nde ise, Erzurum (25.355 km²), Van 

(21.334 km²) ve Malatya’dan (12.146 km²) sonra 4. büyük il durumundadır.  

Erzincan İli, doğudan Erzurum, güneydoğudan Bingöl, kuzeyden Bayburt ve Gümüşhane, 

kuzeybatıdan Giresun, batıdan Sivas, güneyden Tunceli, güneybatıdan ise Elazığ ve Malatya 

illeriyle çevrilidir. 

Tarihin çeşitli dönemlerinde doğu–batı, kuzey-güney yönlerine giden ticaret yolları 

kavşağında bulunan Erzincan İlinin kuruluş tarihi kesin olarak bilinmemektedir. Asur 
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kaynaklarında Zuhma (Suhmi- Suhma) bölgenin bilinen en eski adıdır. Erzincan adı Aziris ya da 

Eriza’dan gelmektedir. Eriza adı Selçuklularca XI. asırda Erzingan olarak kullanılmış, daha sonraki 

yıllarda bugünkü adı olan Erzincan ismini almıştır. Araştırmacılar bölge tarihinin Paleolitik Çağ’a 

kadar uzandığını belirtmektedir. 

Erzincan ovasında yapılan kazılarda elde edilen arkeolojik bulgular bölge tarihinin M.Ö 

3000-2000 yıllarına kadar dayandığını göstermektedir. Erzincan; Urartu, Med, Pers, Helen, Roma 

ve Bizans egemenliği altında da kalmıştır. Müslüman Araplar ilk kez 638’de halife Hz. Ömer 

döneminde burada görülmüştür. Erzincan 1071’ den sonra Türklerin eline geçerek Mengücek, 

Selçuklu ve Eretna dönemlerini yaşamıştır. 1473 yılındaki Otlukbeli Savaşı ile Osmanlı 

hâkimiyetine giren şehir I. Dünya Savaşı’nda Rus işgaline uğramıştır. Erzincan İli, 13 Şubat 

1918’de Türk ordusu tarafından kurtarılmıştır. Osmanlı hâkimiyetine girdiği ilk yıllardan itibaren 

değişik idari statülerde yönetilen Erzincan 23 Nisan 1918 yılından itibaren il statüsünü 

kazanmıştır. 

Erzincan İlinin merkez ilçesiyle birlikte; Çayırlı, İliç, Kemah, Kemaliye, Otlukbeli, Refahiye, 

Tercan ve Üzümlü ilçeleri ile beraber dokuz ilçesi bulunmaktadır. 168.093 kişiyle Erzincan 

merkez en fazla nüfusa, 2.186 kişiyle de Otlukbeli en az nüfusa sahip ilçelerdir.  

Otlukbeli İlçesi aynı zamanda Osmanlı Devleti ile Akkoyunlular arasında Otlukbeli 

Savaşı’nın yapıldığı yer olarak ayrı bir öneme sahiptir. İliç ve Tercan ilçeleri tarihi eser 

bakımından oldukça zengin yerleşim yerleridir. Refahiye-İliç-Kemaliye hattı ilk çağ ulaşım 

sisteminin bir parçası olup, Altıntaş köyünde Romalılara ve daha sonraki dönemlere ait çok sayıda 

kalıntılar yer almaktadır. 

Planlama alanının, sınırları içerisinde yer aldığı Kemaliye İlçesi, il merkezine 194 km 

mesafede yer almakta olup 2000 yılı nüfus sayımı sonuçlarına göre nüfusu 7.736’dır. 1.168 km² 

yüzölçümü olan ilçe, geçtiğimiz 24 yıllık dönemde dışarıya göç vererek nüfus kaybetmiş ve 2024 

yılı adrese dayalı nüfus kayıt sistemi verilerine göre nüfusu 4.774’e gerilemiştir. Kemaliye İlçesi 

Erzincan İli ilçeleri arasında nüfus büyüklüğü bakımından 8. sırada yer almaktadır. 

İlçede bir belediye ve 72 köy yer almaktadır. Keban Baraj Gölü kıyısında güzel bir vadi 

içerisinde kurulmuş ilçenin geçmişte Eğin olarak bilinen adı Atatürk’ün adından esinlenerek 

Kemaliye olarak değiştirilmiştir. İlçe merkezi ve bağlı yerleşim yerleri geleneksel yöre mimarisini 

ve dokusunu büyük ölçüde korumaktadır. Doğal güzellikleri ve zengin folklor ve el dokuma 

halıcılığı ile ünlü olan ilçede halı festivali düzenlenmektedir. Özgün mimari özellikteki Kemaliye 

evleri, Karanlık Kanyonları, Taşyolu Projesi, akarsuları, Keban Baraj Gölü ve doğal güzellikleriyle 

Kemaliye turizm alanında önemli potansiyele sahiptir. 

Taşyolu Projesi fikri Osmanlı dönemine kadar uzanmaktadır. Yolun ilk açılma çalışmaları 

1949 yılında kazma ve kürek gibi ilkel araçlarla başlatılmış, ancak başarılı olunamamıştır. 

Projenin yapımına devlet ve özel sektör işbirliği ile 1993 yılında yeniden başlanmış olup proje ile 

Kemaliye İlçesinin Fırat Vadisini izleyerek en kısa yoldan Ankara ve İstanbul’a ulaşımının 

sağlanması amaçlanmış ve yol 220 km. kısalmıştır. Ayrıca 7 köyün ilçe merkezi ile ulaşımı 

sağlanmıştır. Taşyolu Projesi tamamlanarak Karanlık Kanyon ile Divriği-Kemaliye ve Harput 

güzergâhı turizme açılmıştır. 

İlçenin hangi dönemde kurulduğu bilinmemektedir. Kemaliye yöresi, MS 4. yüzyıldan 

itibaren Bizans İmparatorluğu’nun toprakları içinde kalmış, 7. yüzyılda Müslüman Arapların 
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akınlarına uğramıştır. Türklerin Anadolu’ya gelişleri ile Anadolu Selçuklularının, İlhanlı 

Devleti’nin ve Akkoyunluların egemenliği altına girmiştir. 

Çelebi Mehmed döneminde Osmanlı Devletine bağlanan ilçe, uzun süre Diyarbekir 

Eyaleti’nin Arapkir Livasına bağlı bir kaza merkezi olarak yönetilmiştir. 19. yüzyılda Mamuret ül-

Aziz (Elaziz) Vilayeti’nin Harput Merkez Sancağına bağlı bir ilçe konumunda olan Kemaliye İlçesi 

1926’dan 1938 yılına kadar Malatya’ya bağlı bir ilçe iken, 1938 yılında Erzincan İline bağlanmıştır. 

Malatya İli, Doğu Anadolu Bölgesi'nin Yukarı Fırat Havzasında ve Adıyaman, Malatya, Elazığ, 

Bingöl, Muş, Van çöküntü alanının güneybatı ucunda yer almaktadır. Çevresini, doğuda Elazığ ve 

Diyarbakır, güneyde Adıyaman, batıda Kahramanmaraş, kuzeyde Sivas ve Erzincan illeri çevirir. 

İl topraklarının yüzölçümü 12.313 km² olup, 35° 54' ve 39° 03' kuzey enlemleri ile 38° 45' 

ve 39° 08' doğu boylamları arasında kalmaktadır. Malatya İli, Sultansuyu ve Sürgü Çayı Vadileri 

ile Akdeniz'e, Tohma Vadisi ile İç Anadolu'ya, Fırat Vadisi ile Doğu Anadolu'ya açılarak bu bölgeler 

arasında bir geçiş alanı konumundadır. 

Malatya, eski çağlardan beri Anadolu ve Ortadoğu’nun geçit veren kavşak noktasındadır. 

Doğuda en eski ulaşım yolu; Malatya –Sivas üzerinden Erzurum‘a, oradan da Kafkasya‘ya uzanan 

yoldur. Öte yandan Güneydoğu’ya, Malatya ve Diyarbakır üzerinden Mezopotamya‘ya uzanan yol 

önemlidir. Malatya‘dan doğuya doğru Murat, Karasu-Van Gölü önemli tabi yollardan biridir.  

Malatya İlinde Hititler MÖ 2000 yıllarının başında bu bölgede hüküm sürmeye 

başlamışlardır. MÖ 1750 yıllarında Kuşsara Kralı Anitta, Anadolu'yu tek bir yönetim altında 

toplayarak siyasi birliği sağlamış ve Malatya'yı da bu birliğe dâhil etmiştir. Asur Kralı Sanherib 

(MÖ 705-MÖ 681) döneminde Asur egemenliğine giren Malatya, daha sonra Med ve Perslerin 

hâkimiyetine girmiştir. 

1515 yılından itibaren Osmanlı yönetimi altına giren Malatya, Harput Vilayeti'ne bağlı iken, 

Cumhuriyetle birlikte (20 Nisan 1924 Anayasası 89. maddesi ile) il olmuştur. İl olduktan sonraki 

ilk belediye başkanı, Hasanbey Caddesi'ne de ismi verilen son Osmanlı beyi Hasan Derinkök'tür. 

2012 yılında çıkarılan 6360 Sayılı Kanun ile Malatya'da sınırları il mülki sınırları olan 

büyükşehir belediyesi kuruldu ve 2014 yılından itibaren büyükşehir belediyesi çalışmalarına 

başlamıştır. 

Malatya İli Battalgazi, Yeşilyurt, Akçadağ, Arapgir, Arguvan, Darende, Doğanşehir, Doğanyol, 

Hekimhan, Kale, Kuluncak, Pütürge ve Yazıhan olmak üzere on üç ilçeden oluşmaktadır. 

Nüfus bakımından en büyük ilçeleri sırasıyla Merkez, Doğanşehir, Yeşilyurt, Darende, 

Akçadağ ve Battalgazi’dir. Yüzölçümü bakımından en büyük ilçesi Hekimhan en küçük ilçe 

Kale'dir. 

2024 yılı TÜİK Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi (ADNKS)’ne göre Malatya İlinin nüfusu 

750.491 kişi, Arapgir İlçesinin nüfusu ise 10.214 kişidir. Arapgir İlçesi, Malatya İline bağlı ilçeler 

arasında nüfus bakımından dokuzuncu sırada yer almaktadır. 

Planlama alanının, sınırları içerisinde yer aldığı Arapgir İlçesi, Doğu Anadolu Bölgesinin batı 

kesiminde, Yukarı Fırat Bölümünde, Fırat Vadisinin batı yakasında, Malatya İline 114 km 

mesafede yer almaktadır. Arapgir'in toprakları doğuda Elazığ'ın batısında Sivas'ın Divriği, 

Malatya'nın Arguvan, kuzeyinde Erzincan'ın Kemaliye, Güneyde Elazığ'ın Baskil ve Keban İlçeleri 
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ile çevrilidir. İlçe merkezinde rakım 1250 metredir. Yüzölçümü 964 km²'dir. İlçenin 63 Mahallesi 

bulunmaktadır. 

Arapgir İlçesi’nin eski ismi Daskuza olarak bilinmektedir. 1518 yılında tutulan ilk Osmanlı 

Tesnit Tahrir defterinde Diyarbakır eyaletinin 10. sancağı Arapgir’dir. Kanuni Sultan Süleyman 

zamanında Sivas Valiliğine bağlı bir sancak merkezi olan ilçe, 1834'de Diyarbakır ve 1847’de 

Mamuret-ül Aziz (Elazığ) sancaklarına bağlandı. 1927-1928 tarihli Türkiye'de devlet 

salnamesinde ise Arapgir Malatya'ya bağlı bir kaza olmuştur. İlçenin yüzölçümü 956 km²'dir. 

Taçdelen olmak üzere 1 beldesi, merkez olmak üzere 1 belediyesiyle 42 köyü ve 49 mezrası 

vardır. İlçenin kuzeyinde Erzincan İline bağlı Kemaliye İlçesi, Sivas İline bağlı Divriği İlçesi, 

güneyinde Elazığ İline bağlı Ağın ve Keban İlçeleri, batısında Arguvan İlçesi bulunmaktadır. 
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Harita 3: Planlama Alanının Ülke ve Bölgesindeki Yeri 

 



MALATYA, SİVAS VE ERZİNCAN İLLERİ 
R3-MALATYA-1 RES RÜZGÂR ENERJİ SANTRALİ PROJESİ 

 1/1.000 ÖLÇEKLİ UYGULAMA İMAR PLANI 
ARAŞTIRMA VE AÇIKLAMA RAPORU 

11 

 

Harita 4: Planlama Alanı İl-İlçe İdari Bölünüşü 
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B.3. Coğrafi Yapı 

Divriği İlçesi çok dağlık bir bölgeyi içine almaktadır. Dağlar arasında dik ve derin vadiler 

içerisinde Fırat’ın küçük kolları akmaktadır. Arazi çıplak sarp ve vahşi görünüşlüdür. İlçenin 

önemli dağları; Kuzeyde Çengellidağ (2650), Delidağ (2150), Efendi, Göldağ ve Akdağ’dır. 

Güneyde Yama, Demirli, Geyikli, Güneydoğuda Sarıçiçek, doğusunda Igımbat, Batıda Dumluca yer 

almaktadır. 

Divriği İlçesinin en önemli akarsuyu Çaltı Çayıdır. İlçeye bağlı Mursal köyü hudutları 

dâhilinde sulama amaçlı baraj yer almaktadır. İlçede karasal iklim özellikleri görülür. Kışları çok 

karlı ve soğuk, yazları sıcak ve kurak geçer. İlçenin bazı dağlarında meşe, ardıç ve çam türü seyrek 

orman alanları mevcuttur. 

Divriği İlçesinde Karasal iklim özellikleri görülür. Kışları karlı ve soğuk, yazları sıcak ve 

kurak geçer. İlçenin bazı dağlarında meşe, ardıç ve çam türü seyrek orman alanları mevcuttur. 

Kemaliye İlçesi, Erzincan'ın Güneybatısında yer almakta olup, 38 derece 30 dakika kuzey 

paraleli, 39 derece 16 dakika doğu meridyeni üzerindedir. Keban baraj gölü kıyısında bir vadi 

içerisine kurulmuştur. İl merkezine 194 km mesafede bulunan ilçe bu özelliğiyle en uzak ilçe 

konumundadır.  

İlçenin ortalama yüksekliği 850 m ve yüz ölçümü 1.168 km²’dir. Doğusunda Çemişgezek, 

batısında Divriği, kuzeyinde İliç, güneyinde ise Arapgir İlçesi yer almaktadır. İlçe Erzincan’ın diğer 

ilçelerinden sadece İliç ile komşudur. 

İlçe arazisi Kuzeybatı-Güneydoğu yönlerinde ilçeyi ikiye ayırarak akan Karasu 

(Fırat)  Nehrinin Keban Baraj Gölüne kavuştuğu bölgede, Munzur, Palandöken, Çaldağ, Harmancık 

ve Sarıçiçek Dağları ile çevrilmiş olan engebeli araziden oluşmaktadır. 

Kemaliye ilçe merkezi Munzur Dağlarının batısında, Karasu Vadisinde kuruludur. Vadinin 

doğu yamacı, dik bir duvar gibi yükselir. Batı yamacı ise, hafif bir meyille genişleyen, yerleşim 

birimlerinden sonra, yükselen sarp kayalar, Sarıçiçek Yaylasına çekilen bir set gibi devam eder. 

Fırat Nehrinin en büyük kolu olan Karasu; ilçe merkezinin doğu yanından geçmektedir. 

Keban Barajı Gölünün oluşumundan sonra derin vadiler çizerek Kemaliye’ye gelen Karasu; 

Kemaliye’de Keban Gölüne karışmaktadır. 

İlçe topraklarında doğup, Karasu’ya karışan su kaynaklarının en önemlileri ise, merkez 

ilçeden kaynayan Kadıgölü ile Munzur Dağlarından gelen Sorak Deresi, Sırakonak Köyü Suyu, 

Umutlu Derelerinin suyunu toplayan Ziyaret Suyu ve Kekikpınar Köyünden kaynayan Miran 

Çayı’dır. 

İlçe ve çevresinde Doğu Anadolu’ya egemen kara iklimi yaşanır. Yüksek dağ sıralarıyla 

denizden ayrılmış olması, Doğu Anadolu’da sıcaklığın düşük olması ve kışların sert geçmesine 

neden olur. Ancak, Kemaliye İlçesinin arkasındaki sıra dağların oluşu, yaz aylarının oldukça sıcak, 

kış aylarının da yumuşak geçmesine sebep olur. 

Kemaliye sınırları içinde keven, kenger, pırçalık, kuzukulağı, solucanotu, çaşır ve çaşır 

mantarı gibi kırsal alanda kültüre gerek kalmaksızın doğal olarak kendiliğinden yetişen birçok 

bitki türü bulunmaktadır. Çaşır bunların başında gelir. Daha çok dağ eteklerinde yetişir, kümeler 

halinde yeşil bir sütun şeklinde yükselir. Adını bu bitkiden alan Çaşır Mantarı bunların 
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arasındadır. Halk arasında Göbek olarak da bilinen Çaşır Mantarı daha çok yüksek dağ eteklerinde 

yetişir.  

Arapgir İlçesi, Yukarı Fırat Bölümünde, Fırat vadisinin batı yakasında, Kuzey yarım kürede 

39 derece – 05 dakika kuzey paralelleri ile 38 derece – 30 dakika doğu meridyenleri arasında yer 

almaktadır. İlçenin kuzeyinde Erzincan iline bağlı Kemaliye ilçesi, Sivas iline bağlı Divriği ilçesi, 

güneyinde Elazığ iline bağlı Ağın ve Keban ilçeleri, batısında Arguvan ilçesi bulunmaktadır. 

Malatya İl alanının Alp kıvrımlaşması sırasında şekillenmesinden sonra III. Zaman 

sonlarıyla IV. zaman başlarında ortaya çıkan tektonik hareketler sırasındaki kırılma ve 

kıvrılmalarla kimi kesimleri yükselmiş ya da çökmüştür. İlde, şiddetli bir aşınma olmuş ve çöküntü 

alanları alüvyonlarla dolmuştur. Kale (İzollu) Ovası da bu gelişmelerle ortaya çıkmıştır. 

Güneydoğu Torosların güney kolunu oluşturan dağlar, Malatya Dağları (Torosları) diye 

isimlendirilir. Bu dağlık sıra Kale İlçesinin güneyinden geçerek Fırat Nehri’nin açtığı Kömürhan 

Boğazında son bulur ve bu dağlar Kale’de Şakşak dağları ismini alır. Şakşak Dağının zirvesi 2.424 

m’dir. Pütürge ile Kale İlçesi arasında sınır çizer. 

Malatya Ovasının doğusundan Kömürhan Boğazına kadar uzanan kesimdeki irili ufaklı 

düzlüklere İzolu Ovası adı verilmektedir. 

Bu ovanın bir kısmı Karakaya Baraj Gölü sularının altında kalmıştır. Genellikle volkanik yapı 

olan bu kesimdeki en önemli ovalar Bezikan, Bük ve Mestikan ovalarıdır. 

İlçe, Malatya İlinin ılıman iklime sahip bölgelerinden biridir. Akdeniz iklimine yakın bir 

iklim tipi gözlenmektedir. Yıllık sıcaklık ortalaması 11,7 derece civarındadır. Yağışların 

mevsimlere dağılımında kış ve ilkbahar yağışlarının hemen hemen eşit olduğu görülür. Yağışlar 

en çok Nisan ayında, en az ise Ağustos aylarında görülmektedir. 

Karasal iklimin bir sonucu olarak, bitki örtüsü büyük ölçüde bozkırdır. 95.600 hektarlık 

alanın sadece 4.097 hektarı orman arazisidir. Var olan ormanların önemli bir kısmını meşelikler 

oluşturmaktadır. Kozluk ve Berenge Vadilerinde farklı bir bitki türüne (nar ve incir ağaçları gibi) 

rastlamak mümkündür. 

 

B.4. Ulaşım Ağındaki Yeri 

Planlama alanına en yakın ana ulaşım bağlantısı D-260 kodlu Divriği-Arapgir Karayolu’ndan 

Ortaköy Köyü’ne bağlantı yolundan sağlanmaktadır. Planlama alanı Erzincan il merkezine 234 km, 

Malatya il merkezine 153 km, Sivas il merkezine ise 212 km uzaklıkta bulunmaktadır. 

Planlama alanı Sivas merkezli Karayolları 16. Bölge Müdürlüğü ile Elazığ merkezli 

Karayolları 8. Bölge Müdürlüğü’nün sorumluluk alanı içerisinde bulunmaktadır.  
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Harita 5: Planlama Alanının Bölgesel Ulaşım Ağındaki Yeri 
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B.5. Planlama Alanı ve Yakın Çevresindeki Özel Kanunlara Tabi Alanlar 

Planlama alanı herhangi bir Önemli Doğa Alanı, Özel Çevre Koruma Bölgesi, Turizm Alanı, 

Turizm Merkezi veya Turizm Gelişim ve Koruma Bölgesi, Milli Park, Tabiat Parkı, Tabiat Koruma 

Alanı, Yaban Hayatı Geliştirme Alanı, Sulak Alan, Askeri Alan, ANT Akaryakıt Boru Hattı, mânia 

planı, Askeri Yasak Bölge, Askeri Güvenlik Bölgesi, Tarihi, Doğal, Kentsel ve Arkeolojik Sit Sınırları 

içerisinde yer almamaktadır. 

 

B.6. Üst Ölçekli Plan Kararları 

Planlama alanı, Erzurum-Erzincan-Bayburt Planlama Bölgesi, Yozgat-Sivas-Kayseri 

Planlama Bölgesi ile Malatya-Elazığ-Bingöl-Tunceli Planlama Bölgesi 1/100.000 Ölçekli Çevre 

Düzeni Planları içerisinde yer almaktadır. 

Planlamaya konu alanın sınırları içerisinde kaldığı Erzurum-Erzincan-Bayburt Planlama 

Bölgesi 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı, mülga Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafından 

27.08.2015 tarihinde onaylanmış ve askı sürecinde gelen itirazlar sonrasında 12.11.2015 

tarihinde kesinleşmiştir. 

Planlamaya konu alanın sınırları içerisinde kaldığı Malatya-Elazığ-Bingöl-Tunceli Planlama 

Bölgesi 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı mülga Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafından 

02.04.2012 tarihinde onaylanmıştır. Söz konusu çevre düzeni planına askı sürecinde gelen 

itirazlar sonrasında 26.10.2015 tarihinde plan yeniden onaylanmıştır.  

Planlamaya konu alanın sınırları içerisinde kaldığı Yozgat-Sivas-Kayseri Planlama Bölgesi 

1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı, mülga Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafından 07.09.2012 

tarihinde onaylanmış ve askı sürecinde gelen itirazlar sonrasında 12.11.2013 tarihinde 

kesinleşmiştir. 

Planlamaya konu rüzgâr enerji santral sahası 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planlarından 

Erzurum-Erzincan-Bayburt Planlama Bölgesi 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı kapsamında 

“Mera Alanı” kullanım kararında kalmakta olup Malatya-Elazığ-Bingöl-Tunceli Planlama Bölgesi 

1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı ve Yozgat-Sivas-Kayseri Planlama Bölgesi 1/100.000 

Ölçekli Çevre Düzeni Planı kapsamında “Tarım Arazisi” kullanım kararında kalmaktadır. 

Onaylı çevre düzeni planları kapsamında planlama alanına yönelik plan hükümleri 

aşağıdaki gibidir. 

Erzurum-Erzincan-Bayburt Planlama Bölgesi 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı 

8.7.4. ENERJİ ÜRETİM ALANLARI VE ENERJİ İLETİM TESİSLERİ  

8.7.4.1. Yenilenebilir enerji (rüzgâr, güneş, jeotermal, hidroelektrik) üretim alanlarında, ilgili 

kurum ve kuruluşlardan alınan izinler ve enerji piyasası düzenleme ve denetleme kurulunca 

verilecek lisans kapsamında, bakanlığın görüşü alınarak, bu çevre düzeni planında değişikliğe gerek 

kalmaksızın, ilgili kurum ve kuruluş görüşleri doğrultusunda hazırlanan nazım ve uygulama imar 

planları, ilgili idaresince onaylanır ve bu planın veritabanına işlenmek üzere sayısal ortamda 

bakanlığa gönderilir.  
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Malatya-Elazığ-Bingöl-Tunceli Planlama Bölgesi 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı 

3.5.18. ENERJİ-SULAMA  

3.5.18.1. ENERJİ ÜRETİM ALANLARI  

1. Rüzgâr, Güneş ve Jeotermal üretim alanlarında aşağıda düzenlenen yer seçimi kriterlerine 

uyulması ve Bakanlığın görüşünün alınması koşuluyla ilgili kurum ve kuruluşlardan alınan izinler 

ve Enerji Piyasası Düzenleme Kurumunca verilecek lisans kapsamında, ilgili kurum ve kuruluş 

görüşleri doğrultusunda hazırlanan nazım ve uygulama imar planları, ilgili idaresince onaylanır ve 

veritabanına işlenmek üzere Bakanlığa gönderilir: 

Rüzgâr, Güneş ve Jeotermal üretim alanlarının yer seçiminde şu kriterlere uyulacaktır: 

 6831 sayılı “Orman Kanunu” kapsamında kalan alanlardaki yatırımların gerekli izinler 

alınarak öncelikli olarak orman niteliğini kaybetmiş alanlarda gerçekleştirilmesi esastır. 

 Tarımsal üretim amaçlı korunması esas olan 5403 sayılı Toprak Koruma ve Arazi Kullanımı 

Kanunu kapsamında kalan tarım arazilerinde yapılacak olan yatırımlarda 5403 sayılı Kanun 

hükümleri kapsamında “Tarım Dışı Amaçla Kullanım İzni”nin alınması zorunludur. 

 ÇDP’de kullanım sınırlaması getirilen alanlar ile (ekolojik öneme sahip alan, taşkın alanı, su 

ürünleri üretim alanı) kumul alanlar, sazlık-bataklık alanlar, sulak alanlar, sulak alan koruma 

bölgeleri ve içme ve kullanma suyu koruma kuşaklarında kalan alanlarda yapılacak 

uygulamalarda imar planlarının hazırlanması aşamasında, üniversitelerin ilgili bölümlerince 

faaliyetin çevreye olabilecek olası etkilerinin ve alınacak önlemlerin açıklandığı Ekosistem 

Değerlendirme Raporu hazırlanması zorunludur. Bu alanlarda ilgili mevzuat hükümleri ve 

Ekosistem Değerlendirme Raporu doğrultusunda uygulama yapılacaktır. 

 İmar planı aşamasında, jeolojik etüt raporuna uyulacaktır. 

 Plan sınırı içerisinde bulunan Kültür ve Turizm Koruma ve Gelişim Bölgeleri, Özel Çevre 

Koruma Alanları, Milli Park, Tabiat Parkı, Tabiatı Koruma Alanı, Yaban Hayatı Koruma 

Geliştirme Sahası gibi özel kanunlara tabi alanlarda ilgili kanun hükümleri çerçevesinde ilgili 

kurumlardan uygun görüş alınacaktır. 

Yozgat-Sivas-Kayseri Planlama Bölgesi 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı 

8.19.5. ENERJİ ÜRETİM ALANLARI VE ENERJİ İLETİM TESİSLERİ  

8.19.5.1. 5346 sayılı yenilenebilir Enerji Kaynaklarının Elektrik Enerjisi Üretimi Amaçlı 

Kullanımına İlişkin Kanuna uygun olarak yapılması planlanan yenilenebilir enerji üretim 

tesislerinde, enerji piyasası düzenleme kurumundan alınacak izin kapsamında, ülke ve bölge 

ölçeğinde yatırım kararı niteliği taşıyan hidroelektrik santrallerde kurulu gücü 10 mw, rüzgâr enerji 

santrallerinde türbin sayısı 20 adet ve üzerinde veya kurulu gücü 50 mw, biyokütle enerji 

santrallerinde kurulu gücü 10 mw, jeotermal enerji santrallerinde ısıl kapasitesi 20 mw, güneş enerji 

santrallerinde proje alanı 20 hektar veya kurulu gücü 10 mw ve üzeri tesisler için çevre düzeni 

planında değişiklik yapılması zorunludur. Kurulu gücü bu değerlerin altındaki projelerde imar planı 

süreçleri, bu planda belirlenen kriterlere uygun olarak ilgili idaresince sonuçlandırılır.  

8.19.5.2. Ülke ve bölge ölçeğinde yatırım kararı niteliği taşımayan yenilenebilir enerji üretim 

alanlarının yer seçiminde şu kriterlere uyulacaktır: 

 6831 sayılı “Orman Kanunu” kapsamında kalan alanlardaki yatırımların gerekli izinler 

alınarak öncelikli olarak orman niteliğini kaybetmiş alanlarda gerçekleştirilmesi esastır. 
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 Tarımsal üretim amaçlı korunması esas olan 5403 sayılı Toprak Koruma ve Arazi Kullanımı 

Kanunu kapsamında kalan tarım arazilerinde yapılacak olan yatırımlarda 5403 sayılı kanun 

hükümleri kapsamında “tarım dışı amaçla kullanım izni” nin alınması zorunludur.  

 ÇDP’de doğal ve ekolojik yapısı korunacak alan, önemli doğa alanı, plaj-kumsal, sazlık-

bataklık alan, jeolojik sakıncalı alan, sulak alanlar, sulak alan koruma bölgeleri, içme ve 

kullanma suyu koruma kuşakları ve yaban hayatı koruma geliştirme sahalarında kalan 

alanlarda yapılacak uygulamalarda imar planlarının hazırlanması aşamasında, 

üniversitelerin ilgili bölümlerince faaliyetin çevreye olabilecek olası etkilerinin ve alınacak 

önlemlerin açıklandığı ekosistem değerlendirme raporu hazırlanması zorunludur. Ekosistem 

değerlendirme raporu, planlama bölgesindeki üniversitelerin ilgili bölümlerince yatırıma 

konu alanın özelliklerine göre belirlenecek uzman kişilerce hazırlanır. Bu alanlarda ilgili 

mevzuat hükümleri ve ekosistem değerlendirme raporu doğrultusunda uygulama 

yapılacaktır. 

 İmar planı aşamasında, jeolojik etüt raporuna uyulacaktır. 

 Plan sınırı içerisinde bulunan Kültür ve Turizm Koruma ve Gelişim Bölgesi, Özel Çevre Koruma 

Bölgesi, Milli Park, Tabiat Parkı, Tabiatı Koruma Alanı gibi özel kanunlara tabi alanlarda ilgili 

kanun hükümleri çerçevesinde ilgili kurumlardan uygun görüş alınacaktır.  
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Harita 6: Planlama Alanının 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planlarındaki Yeri 
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B.7. Planlama Alanı Yakın Çevresi Mer’i İmar Planları 

Planlama alanı ve yakın çevresinde herhangi bir meri 1/5.000 ölçekli Nazım ve 1/1.000 

ölçekli Uygulama İmar Planı bulunmamaktadır.  

 

B.8. Hâlihazır Harita Bilgisi 

İmar planı çalışmasında altlık olarak kullanılmak üzere ITRF96 koordinat sisteminde 

1/1.000 ölçekli 8 adet J40-C-11-B-2-C, J40-C-11-B-2-D, J40-C-11-B-1-C, J40-C-12-A-1-B, J40-C-12-

A-2-B, J40-C-12-A-2-A, J40-C-12-A-1-A, J40-C-12-A-1-D hâlihazır haritaları üretilmiştir.  

Hazırlanan hâlihazır haritalar Erzincan İl Özel İdaresi İmar ve Kentsel İyileştirme 

Müdürlüğü tarafından 26.12.2022 tarihinde, Malatya Büyükşehir Belediyesi tarafından 

23.12.2022 tarihinde ve Sivas İl Özel İdaresi İmar ve Kentsel İyileştirme Müdürlüğü tarafından 

30.12.2022 tarihinde onaylanmıştır. 

 

B.9. Mülkiyet Bilgisi 

Planlama alanı, Malatya İli, Arapgir İlçesi, Şağıluşağı Mahallesi, Erzincan İli, Kemaliye İlçesi, 

Çanakçı Köyü ile Sivas İli, Divriği İlçesi, Beldibi ve Yeşilyol Köyleri sınırları içerisinde yer 

almaktadır. 

Malatya İli, Arapgir İlçesi, Şağıluşağı Mahallesi sınırları içerisinde 102 ada 32, 33, 34, 41, 43, 

44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 53 ve 54 nolu parseller ile tescil harici alan yer almaktadır. Planlama 

alanı içindeki parsellerden 102 ada 54 parsel hazine mülkiyetinde olup ham toprak vasıflıdır. Söz 

konusu parsel için 21.03.2024 tarih ve 12523-11 sayılı EPDK kararı irtifak hakkı tesis edilmesi ve 

28.03.2024 tarih ve 12542-3 sayılı EPDK kararı ile kiralama kararı verilmiştir. 

Malatya İli, Arapgir İlçesi, Şağıluşağı Mahallesi sınırları içindeki parsellerden 102 ada 53 

parsel hazine mülkiyetinde olup mera vasıflıdır. Söz konusu parsel için Malatya İl Tarım ve Orman 

Müdürlüğü’nün 27.12.2024 tarih ve 17328779 sayılı yazısı ile mera vasıf değişikliği uygun 

görülmüştür. 

Malatya İli, Arapgir İlçesi, Şağıluşağı Mahallesi sınırları içinde yer alan tescil harici alan için 

21.03.2024 tarih ve 12523-2 sayılı EPDK kararı ile kiralama yapılmıştır. 

Malatya İli, Arapgir İlçesi, Şağıluşağı Mahallesi sınırları içinde yer alan diğer parseller (102 

ada 32, 33, 34, 41, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51 nolu parseller) tarla vasıflı olup şahıs 

mülkiyetindedir. Söz konusu parseller için de 31.05.2024 tarih ve 32562 sayılı resmi gazetede ilan 

edilen Cumhurbaşkanı Kararı doğrultusunda 25.07.2024 tarih ve 12780-6 sayılı EPDK kararı ile 

acele kamulaştırma kararı verilmiştir. Planlamaya konu parseller için Malatya İl Tarım ve Orman 

Müdürlüğü’nün 16.01.2025 tarih ve 17504231 sayılı yazısı doğrultusunda; imar planı talep edilen 

alanın tarım dışı alanlardan olması nedeniyle 5403 sayılı Kanun'un 13. maddesi kapsamında 

yapılacak işlem bulunmadığı belirtilmiştir. 

Erzincan İli, Kemaliye İlçesi, Çanakçı Köyü sınırları içerisinde 107 ada 1, 6, 9, 10 ve 11 nolu 

parseller yer almaktadır. Çanakçı Köyü sınırları içindeki parsellerden 107 ada 9, 10 ve 11 nolu 

parseller, 107 ada 2 nolu mera vasıflı parselin, Erzincan İl Tarım ve Orman Müdürlüğü’nün 
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01.10.2024 tarih ve 16048868 sayılı yazısı doğrultusunda tahsis amacı değişikliği uygun 

görülmesi ile ifraz sonucu oluşmuştur. 

Erzincan İli, Kemaliye İlçesi, Çanakçı Köyü sınırları içindeki parsellerden 107 ada 6 parsel 

mera vasıflı olup söz konusu parsel için Erzincan İl Tarım ve Orman Müdürlüğü’nün 05.03.2025 

tarih 18317143 sayılı yazısı doğrultusunda mera vasıf değişikliği uygun görülmüştür. 

Erzincan İli, Kemaliye İlçesi, Çanakçı Köyü sınırları içindeki parsellerden 107 ada 1 parsel 

tarla vasıflı olup şahıs mülkiyetindedir. Söz konusu parsel için de 25.07.2024 tarih ve 12780-6 

sayılı EPDK kararı ile acele kamulaştırma kararı verilmiş ve Erzincan İl Tarım ve Orman 

Müdürlüğü’nün 17.04.2025 tarih ve 18876577 sayılı yazısı doğrultusunda; 45,9561 ha 

yüzölçümlü taşınmazın 2,08317 ha lik kısmında Rüzgar Enerji Santrali (RES) yapılarak tarım dışı 

amaçla kullanılması uygun görülmüştür. 

Sivas İli, Divriği İlçesi, Beldibi Köyü sınırları içerisinde 165 ada 4 nolu parsel yer almaktadır. 

Mera vasıflı parsel için, Sivas İl Tarım ve Orman Müdürlüğü’nün 27.01.2025 tarih ve 17764624 

sayılı yazısı ile mera vasıf değişikliği uygun görülmüştür. 

Sivas İli, Divriği İlçesi, Yeşilyol Köyü sınırları içerisinde 113 ada 2 ve 6 parseller yer 

almaktadır. Söz konusu parseller hazine mülkiyetinde olup ham toprak/haliarazi vasıflıdır. 

Planlamaya konu parseller için 21.03.2024 tarih ve 12523-11 sayılı EPDK kararı ile irtifak hakkı 

tesis edilmesi ve 28.03.2024 tarih ve 12542-3 sayılı EPDK kararı ile kiralama kararı verilmiştir. 

Planlama alanına ilişkin mülkiyetler ve izin durumlarını gösterir özet tablo aşağıda yer 

almaktadır. 
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Tablo 1: Planlama Alanı Mülkiyet İzinleri Özet Tablosu 

SIRA 
NO 

İL İLÇE 
MAHALLE 

KÖY 
ADA PARSEL 

TOPLAM 
ALAN 

VASIF MÜLKİYET 
PLANA 
KONU 
ALAN 

İZİN DURUMU - 1 İZİN DURUMU -2 TARIM DIŞI AMAÇLI KULLANIM İZNİ 

1 

M
A

L
A

T
Y

A
 

A
R

A
P

G
İR

 

Ş
A

Ğ
IL

U
Ş

A
Ğ

I 

102 32 25502.52 TARLA ŞAHIS 1282.64 
31.05.2024 TARİH VE 32562 SAYILI RESMİ GAZETE - 
CUMHURBAŞKANI KARARI 

25.07.2024 TARİH VE 12780-6 SAYILI EPDK KARARI 
ACELE KAMULAŞTIRMA KARARI - 1282,67 M² 

MALATYA İL TARIM VE ORMAN MÜDÜRLÜĞÜ - 
16.01.2025/17504231 SAYILI YAZISI İLE UYGUN 

2 102 33 11709.7 TARLA ŞAHIS 1045.07 
31.05.2024 TARİH VE 32562 SAYILI RESMİ GAZETE - 
CUMHURBAŞKANI KARARI 

25.07.2024 TARİH VE 12780-6 SAYILI EPDK KARARI 
ACELE KAMULAŞTIRMA KARARI - 1045,09 M² 

MALATYA İL TARIM VE ORMAN MÜDÜRLÜĞÜ - 
16.01.2025/17504231 SAYILI YAZISI İLE UYGUN 

3 102 34 26356.39 TARLA ŞAHIS 2329.76 
31.05.2024 TARİH VE 32562 SAYILI RESMİ GAZETE - 
CUMHURBAŞKANI KARARI 

25.07.2024 TARİH VE 12780-6 SAYILI EPDK KARARI 
ACELE KAMULAŞTIRMA KARARI - 2329,81 M² 

MALATYA İL TARIM VE ORMAN MÜDÜRLÜĞÜ - 
16.01.2025/17504231 SAYILI YAZISI İLE UYGUN 

4 102 41 9389.23 TARLA ŞAHIS 144.85 
31.05.2024 TARİH VE 32562 SAYILI RESMİ GAZETE - 
CUMHURBAŞKANI KARARI 

25.07.2024 TARİH VE 12780-6 SAYILI EPDK KARARI 
ACELE KAMULAŞTIRMA KARARI - 421,66 

MALATYA İL TARIM VE ORMAN MÜDÜRLÜĞÜ - 
16.01.2025/17504231 SAYILI YAZISI İLE UYGUN 

5 102 43 17922.52 TARLA ŞAHIS 767.23 
31.05.2024 TARİH VE 32562 SAYILI RESMİ GAZETE - 
CUMHURBAŞKANI KARARI 

25.07.2024 TARİH VE 12780-6 SAYILI EPDK KARARI 
ACELE KAMULAŞTIRMA KARARI - 767,25 

MALATYA İL TARIM VE ORMAN MÜDÜRLÜĞÜ - 
16.01.2025/17504231 SAYILI YAZISI İLE UYGUN 

6 102 44 38290.73 TARLA ŞAHIS 4173.42 
31.05.2024 TARİH VE 32562 SAYILI RESMİ GAZETE - 
CUMHURBAŞKANI KARARI 

25.07.2024 TARİH VE 12780-6 SAYILI EPDK KARARI 
ACELE KAMULAŞTIRMA KARARI - 4173,89 

MALATYA İL TARIM VE ORMAN MÜDÜRLÜĞÜ - 
16.01.2025/17504231 SAYILI YAZISI İLE UYGUN 

7 102 45 8303.23 TARLA ŞAHIS 852.23 
31.05.2024 TARİH VE 32562 SAYILI RESMİ GAZETE - 
CUMHURBAŞKANI KARARI 

25.07.2024 TARİH VE 12780-6 SAYILI EPDK KARARI 
ACELE KAMULAŞTIRMA KARARI - 852,25 M² 

MALATYA İL TARIM VE ORMAN MÜDÜRLÜĞÜ - 
16.01.2025/17504231 SAYILI YAZISI İLE UYGUN 

8 102 46 3430.42 TARLA ŞAHIS 2328.49 
31.05.2024 TARİH VE 32562 SAYILI RESMİ GAZETE - 
CUMHURBAŞKANI KARARI 

25.07.2024 TARİH VE 12780-6 SAYILI EPDK KARARI 
ACELE KAMULAŞTIRMA KARARI - 2328,55 M² 

MALATYA İL TARIM VE ORMAN MÜDÜRLÜĞÜ - 
16.01.2025/17504231 SAYILI YAZISI İLE UYGUN 

9 102 47 10453.92 TARLA ŞAHIS 628.92 
31.05.2024 TARİH VE 32562 SAYILI RESMİ GAZETE - 
CUMHURBAŞKANI KARARI 

25.07.2024 TARİH VE 12780-6 SAYILI EPDK KARARI 
ACELE KAMULAŞTIRMA KARARI - 745,86 M² 

MALATYA İL TARIM VE ORMAN MÜDÜRLÜĞÜ - 
16.01.2025/17504231 SAYILI YAZISI İLE UYGUN 

10 102 48 4261.55 TARLA ŞAHIS 1170.96 
31.05.2024 TARİH VE 32562 SAYILI RESMİ GAZETE - 
CUMHURBAŞKANI KARARI 

25.07.2024 TARİH VE 12780-6 SAYILI EPDK KARARI 
ACELE KAMULAŞTIRMA KARARI - 1370 M² 

MALATYA İL TARIM VE ORMAN MÜDÜRLÜĞÜ - 
16.01.2025/17504231 SAYILI YAZISI İLE UYGUN 

11 102 49 21971.91 TARLA ŞAHIS 5939.63 
31.05.2024 TARİH VE 32562 SAYILI RESMİ GAZETE - 
CUMHURBAŞKANI KARARI 

25.07.2024 TARİH VE 12780-6 SAYILI EPDK KARARI 
ACELE KAMULAŞTIRMA KARARI - 6130,75 M² 

MALATYA İL TARIM VE ORMAN MÜDÜRLÜĞÜ - 
16.01.2025/17504231 SAYILI YAZISI İLE UYGUN 

12 102 50 16641.08 TARLA ŞAHIS 937.03 
31.05.2024 TARİH VE 32562 SAYILI RESMİ GAZETE - 
CUMHURBAŞKANI KARARI 

25.07.2024 TARİH VE 12780-6 SAYILI EPDK KARARI 
ACELE KAMULAŞTIRMA KARARI - 966,81 M² 

MALATYA İL TARIM VE ORMAN MÜDÜRLÜĞÜ - 
16.01.2025/17504231 SAYILI YAZISI İLE UYGUN 

13 102 51 14767.71 TARLA ŞAHIS 691.38 
31.05.2024 TARİH VE 32562 SAYILI RESMİ GAZETE - 
CUMHURBAŞKANI KARARI 

25.07.2024 TARİH VE 12780-6 SAYILI EPDK KARARI 
ACELE KAMULAŞTIRMA KARARI - 691,38 M² 

MALATYA İL TARIM VE ORMAN MÜDÜRLÜĞÜ - 
16.01.2025/17504231 SAYILI YAZISI İLE UYGUN 

14 102 53 63852.04 MERA HAZİNE 19610.13 
MALATYA İL TARIM VE ORMAN MÜDÜRLÜĞÜ - 
27.12.2024/17328779 SAYILI YAZISI İLE MERA VASIF 
DEĞİŞİKLİĞİ UYGUNDUR     

15 102 54 22963.04 
HAM 

TOPRAK 
HAZİNE 11314.55 

21.03.2024 TARİH VE 12523-11 SAYILI EPDK KARARI 
İRTİFAK HAKKI - 11166,02 M² 

28.03.2024 TARİH VE 12542-3 SAYILI EPDK KARARI 
İLE KİRALAMA KARARI - 329,94 M² 

  

16       
TESCİL 
HARİCİ 

HAZİNE 509.42 
21.03.2024 TARİH VE 12523-2 SAYILI EPDK KARARI 
İLE KİRALAMA KARARI 
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107 1 459561 TARLA ŞAHIS 20831.68 
25.07.2024 TARİH VE 12780-5 SAYILI EPDK KARARI 
ACELE KAMULAŞTIRMA KARARI TALEBİ 

25.07.2024 TARİH VE 12780-6 SAYILI EPDK KARARI 
ACELE KAMULAŞTIRMA KARARI - 20831,7 M² 

ERZİNCAN İL TARIM VE ORMAN MÜDÜRLÜĞÜ – 
17.04.2025/18876577 SAYILI YAZISI İLE UYGUN 

18 107 6 333113.24 MERA HAZİNE  24199.78 
ERZİNCAN İL TARIM VE ORMAN MÜDÜRLÜĞÜ - 
05.03.2025/18317143 SAYILI YAZISI İLE MERA VASIF 
DEĞİŞİKLİĞİ UYGUNDUR 

    

19 107 9 5382.91 
ULAŞIM 

YOLU 
HAZİNE 5382.91 VASIF DEĞİŞİKLİĞİ YAPILMIŞ 

ERZİNCAN İL TARIM VE ORMAN - 16048868 SAYILI 
YAZI İLE MERA VASIF DEĞİŞİKLİĞİ 

  

20 107 10 4963.33 
KABLO 
KANALI 

HAZİNE 4963.33 VASIF DEĞİŞİKLİĞİ YAPILMIŞ 
ERZİNCAN İL TARIM VE ORMAN - 16048868 SAYILI 
YAZI İLE MERA VASIF DEĞİŞİKLİĞİ 

  

21 107 11 8814.75 
TÜRBİN 

YERİ 
HAZİNE 8814.75 VASIF DEĞİŞİKLİĞİ YAPILMIŞ 

ERZİNCAN İL TARIM VE ORMAN - 16048868 SAYILI 
YAZI İLE MERA VASIF DEĞİŞİKLİĞİ 
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113 2 464253.81 
HAM 

TOPRAK 
HAZİNE 8.22 

21.03.2024 TARİH VE 12523-11 SAYILI EPDK KARARI 
İRTİFAK HAKKI - 8,22 M² 

    

23 113 6 272959.95 
HALİ 

ARAZİ 
HAZİNE 47323.19 

21.03.2024 TARİH VE 12523-11 SAYILI EPDK KARARI 
İRTİFAK HAKKI - 33372,26 M² 

28.03.2024 TARİH VE 12542-3 SAYILI EPDK KARARI 
İLE KİRALAMA KARARI - 14767,80 M² 

  

24 165 4 3224921.93 MERA HAZİNE  13462.65 
SİVAS İL TARIM VE ORMAN MÜDÜRLÜĞÜ - 
27.01.2025 / 17764624 SAYILI YAZISI İLE MERA 
VASIF DEĞİŞİKLİĞİ UYGUNDUR 
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Harita 7: Planlama Alanının Mülkiyet Durumu 
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Harita 8: Planlama Alanına İlişkin Parsellerin Nitelikleri 
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B.10. Jeolojik-Jeoteknik Etüt Raporları 

Planlama alanı sınırları dâhilinde kalan alanda yer alan taşınmazlara yönelik iki ayrı 

jeolojik-jeoteknik etüt raporu hazırlanmıştır. Bu raporlardan ilki “Sivas İli, Divriği İlçesi, Malatya 

İli, Arapgir İlçesi İle Erzincan İli, Kemaliye İlçesi Sınırları İçerisinde Yer Alan 770 Ha’lık “Sağıluşağı 

Yeka - Rüzgâr Elektrik Santral” Alanının İmar Planına Esas Jeolojik-Jeoteknik Etüt Raporu” olup 

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı tarafından 07.02.2023 tarihinde onaylanmış ve 

09.02.2023 tarih ve 5728043 sayılı yazısı ile dağıtımı yapılmıştır. 

Diğer jeolojik-jeoteknik etüt raporu “Malatya İli Arapgir İlçesi Şağıluşağı Mahallesi İle 

Erzincan İli Kemaliye İlçesi Çanakçı Mahallesinde Yer Alan 39,8 Ha’lık Alanın İmar Planına Esas 

Jeolojik-Jeoteknik Etüt Raporu” olup söz konusu rapor Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği 

Bakanlığı tarafından 06.06.2024 tarihinde onaylanmış ve 14.06.2024 tarih ve 9779018 sayılı 

yazısı ile dağıtımı yapılmıştır. 

Onaylı jeolojik-jeoteknik etüt raporları doğrultusunda planlama alanı, yerleşime uygunluk 

açısından; Önlemli Alanlar 2.3 (ÖA-2.3):Önlem Alınabilecek Nitelikte Heyelan ve Kaya Düşmesi 

(Kompleks Hareket) Sorunlu Alanlar olarak değerlendirilmiştir. 

07.02.2023 tarihinde onaylanan imar planına esas jeolojik-jeoteknik etüt raporunda bu 

alanlar için; 

Önlemli Alanlar 2.3(ÖA-2.3):Önlem Alınabilecek Nitelikte Heyelan ve Kaya Düşmesi 

(Kompleks Hareket) Sorunlu Alanlar  

Bu alanların jeolojisini Beyazımsı-açık kahverengimsi, ayrışmış kötü kaya kaliteli çok çatlaklı 

kırıklı jipsli, kumtaşı- kıllı kireçtaşından oluşan A.O.Miyosen yaşlı Divriği formasyonu (Td), 

Beyazımsı-kahvemsi renkli, çatlaklı-kırıklı, kötü kaya kaliteli-tüf-kumtaşı, Kahvemsi-krem renkli çok 

çatlaklı kırıklı- kötü kaya kaliteli ayrışmış, aglomera-tüf, andezitik lavlardan oluşan Ü.Miyosen –

Pliyosen yaşlı Yamadağ Volkaniti Aglomera Üyesi (Tyag), Grimsi-beyazımsı-pembemsi renkli çok 

çatlaklı kırıklı kötü kaya kaliteli ayrışmış bazaltlardan oluşan Ü.Miyosen –Pliyosen yaşlı Yamadağı 

Volkaniti Bazalt Uyesi(Tyb), Beyazımsı-Pembemsi-Gri Renkli Çatlaklı Orta Derecede Ayrışmış, Orta 

Derecede Kaya kaliteli, Kumtaşı-Kumlu Kireçtaşından oluşan A.O. Miyosen yaşlı Başpınar 

formasyonuna ait kaya birimler oluşturmaktadır. 

Topografik eğim % 0-10,10-20,20-30 arasında değişmektedir. Yeraltısuyu bulunmamaktadır. 

Alanda yer alan kaya türü birimlerin kırık çatlak sistemleri içermesi, askıda ve gömülü kaya birimleri 

yer alması nedeniyle eğim değerlerinin arttığı alanlarda yağış ve sismik hareketler sonrası heyelan 

ve kaya düşmesi şeklinde kompleks hareket gelişebilecek alanlardır. Heyelan ve kaya düşmesi 

sorunlarının mühendislik önlemleri ile önlenebileceği kanaatine varıldığından bu alanlar yerleşime 

uygunluk açısından Önlem Alınabilecek Nitelikte Heyelan ve Kaya Düşmesi (Kompleks Hareket) 

Sorunlu Alanlar olarak değerlendirilmiş olup rapor eki 1/1000-1/5000 ölçekli yerleşime uygunluk 

haritasında “ÖA-2.3” sembolü ile gösterilmiştir. 

Bu alanlarda; 

 İnceleme alanını etkileyebilecek gömülü, yarı gömülü, askıdaki bloklar ya yerinde ıslah 

edilmeli ya da ayrıntılı kinematik analizleri yapılarak kaya düşmesi riskini bertaraf edecek 

yöntem/yöntemler belirlenerek uygulanmalıdır. 
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 Zemin ve temel etüt çalışmalarında yapılacak kazılar, planlanacak yapı yükleri ve alanı 

etkileyecek dış yüklerde hesap edilerek tüm yamaçlar boyunca stabilite analizleri yapılmalı, 

stabiliteyi sağlayacak mühendislik önlemleri belirlenmeli ve uygulanmalıdır. 

 Mevcut stabil yapıyı bozucu her türlü kontrolsüz kazıdan kaçınılmalı, bu alanlarda yapılacak 

mevcut ve derin kazılarda oluşacak şevler uygun projelendirilmiş istinat yapıları ile 

desteklenmelidir. 

 Mevcut şevler ve kazı şevleri uzun süre açıkta bırakılmamalı ve uygun projelendirilmiş istinat 

yapıları ile desteklenmelidir. 

 Yapı temelleri jeolojik birimlerin stabilite sorunu beklenmeyen seviyelerine oturtulmalı veya 

taşıttırılmalıdır. 

 Yol altyapı ve parsel güvenliği sağlanmadan kazı işlemlerine başlanmamalıdır. 

 Yüzey suları, atık sular ve yeraltı suyu ortamdan uzaklaştırılarak uygun drenaj sistemleri 

yapılmalıdır. 

 Eğimin yüksek olduğu yerlerde stabiliteyi sağlayacak gerekli önlemler belirlenmeli ve 

uygulanmalıdır. 

 Zemin ve temel etüt çalışmalarında statik projeye esas üst yapının temel tipi, temel derinliği 

ile temelin taşıttırılacağı seviyelerin mühendislik parametreleri (şişme, oturma, sıvılaşma, 

taşıma gücü vb.) detaylı olarak irdelenmeli gerekmesi halinde alanında uzman kişilerce önlem 

projeleri hazırlanmalı ve uygulanmalıdır. 

 İnceleme alanında kireçtaşı birimler yer alması nedeniyle karstlaşma tehlikesi temel ve zemin 

etüt raporlarında ayrıntılı irdelenmelidir. 

 Her türlü yapılaşmada “Afet Bölgelerinde Yapılacak Yapılar Hakkındaki Yönetmelik” ile 

“Türkiye Bina Deprem Yönetmeliği” hükümlerine titizlikle uyulmalıdır. 

06.06.2024 tarihinde onaylanan imar planına esas jeolojik-jeoteknik etüt raporunda bu 

alanlar için; 

Önlem Alınabilecek Nitelikte Kaya Düşmesi ve Heyelan Riskli (Kompleks Hareket) 

Alanlar (ÖA-2.3) 

İnceleme alanının Jeolojisini Ü.Miyosen-Pliyosen yaşlı Yamadağı Volkanitlerine ait bazalt, 

aglomera birimleri ile Miyosen yaşlı Divriği Formasyonunun birimlerinin oluşturduğu gri, kahve ve 

koyu gri renkli çakıltaşı, kumtaşı birimler oluşturmaktadır. İnceleme alanının topografik eğimi 

genellikle % 0-40 arasında değişmektedir. Yamadağ volkanitleri ve Divriği Formasyona ait kaya 

birimler RQD (% 0-62) aralığında olup “çok kötü, kötü, orta kaliteli” kaya kalitesinde, Tek Eksenli 

Basınç Dayanımı deneyi sonuçlarına göre; Yamadağı Volkanitleri (Ty) ve Divriği Formasyonuna (Td) 

ait birimler “çok düşük-düşük” dayanımlı kayaç sınıfında, Nokta Yük Dayanımı deneyi sonuçlarına 

göre ise ; “çok düşük-düşük” dayanımlı kayaç sınıfında olduğu belirlenmiştir. Elde edilen veriler 

doğrultusunda inceleme alanında heyelan ve kaya düşmesi (kompleks hareket) sorunlarının 

meydana gelebileceği alana yönelik meydana gelebilecek heyelan ve kaya düşmesi sorunların 

mühendislik önlemleri ile önlenebileceği kanaatine varıldığından bu alanlar yerleşime uygunluk 

açısından Önlem Alınabilecek Nitelikte Heyelan ve Kaya Düşmesi (Kompleks Hareket) Sorunlu 

Alanlar olarak değerlendirilmiş ve yerleşime uygunluk haritasında ÖA-2.3 simgesi ile gösterilmiştir. 

Bu alanlarda; 
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 İnceleme alanını etkileyebilecek gömülü, yan gömülü, askıda ki bloklar ya yerinde ıslah 

edilmeli ya da ayrıntılı kinematik analizleri yapılarak kaya düşmesi riskini bertaraf edecek 

yöntem/yöntemler belirlenerek uygulanmalıdır. 

 Zemin ve temel etüt çalışmalarında yapılacak kazılar, planlanacak yapı yükleri ve alanı 

etkileyecek dış yüklerde hesap edilerek tüm yamaçlar boyunca stabilite analizleri yapılmalı, 

stabiliteyi sağlayacak mühendislik önlemleri belirlenmeli ve uygulanmalıdır. 

 Mevcut stabil yapıyı bozucu her türlü kontrolsüz kazıdan kaçınılmalı, bu alanlarda yapılacak 

mevcut ve derin kazılarda oluşacak şevler uygun projelendirilmiş istinat yapıları ile 

desteklenmelidir. 

 Parsel sınırında yüksek şevler oluşturulmasından kaçınılmalı, mevcut şevler ve kazı şevleri 

uzun süre açıkta bırakılmamalı ve projelendirilmiş istinat yapıları ile desteklenmelidir. 

 Yapı temelleri jeolojik birimlerin stabilite sorunu beklenmeyen seviyelerine oturtturulmak 

veya taşıttırılmalıdır. 

 Yol, altyapı ve parsel güvenliği sağlanmadan kazı işlemlerine başlanmamalıdır. 

 Yüzey suları, atık sular ve yeraltı suyu ortamdan uzaklaştırılarak uygun drenaj sitemleri 

yapılmalıdır. 

 Eğimin yüksek olduğu yerlerde stabiliteyi sağlayacak gerekli önlemler belirlenmeli ve 

uygulanmalıdır. 

 Zemin ve temel etüt çalışmalarında statik projeye esas üst yapının temel tipi, temel derinliği 

ile temelin taşıttırılacağı seviyelerin mühendislik parametreleri (şişme, oturma, sıvılaşma, 

taşıma gücü vb.) detaylı olarak irdelenmeli gerekmesi halinde alanında uzman kişilerce önlem 

projeleri hazırlanmalı ve uygulanmalıdır. 

 İnceleme alanı dâhilinde kalan ve sürekli/mevsimsel akış gösteren veya kuru halde olan tüm 

dere ve dere yatakları için taşkın ve sellenme tehlikesine yönelik planlama öncesi mutlaka 

DSİ’den güncel görüş alınmalı ve bu görüş doğrultusunda planlamaya gidilmelidir. 

 Yeraltı ve yer üstü (yol, altyapı, boru hattı vb.) yapılar depreme dirençli olarak tasarlanması 

gerekmektedir. 

 Her türlü yapılaşmada “Afet Bölgelerinde Yapılacak Yapılar Hakkındaki Yönetmelik” ve 

“Türkiye Bina Deprem Yönetmeliği” hükümlerine uyulmalıdır. 
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Harita 9: Planlama Alanının Jeolojik-Jeoteknik Etüt Durumu 
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Şekil 1: 07.02.2023 Tarihinde Onaylanan Jeolojik Etüt Raporu Kapak Sayfası 
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Şekil 2: 07.02.2023 Tarihinde Onaylanan Jeolojik Etüt Raporu Sonuç ve Öneriler Sayfası 
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Şekil 3: 07.02.2023 Tarihinde Onaylanan Jeolojik Etüt Raporu Onay Sayfası 
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Şekil 4: 06.06.2024 Tarihinde Onaylanan Jeolojik Etüt Raporu Kapak Sayfası 

 

 

 



MALATYA, SİVAS VE ERZİNCAN İLLERİ 
R3-MALATYA-1 RES RÜZGÂR ENERJİ SANTRALİ PROJESİ 

 1/1.000 ÖLÇEKLİ UYGULAMA İMAR PLANI 
ARAŞTIRMA VE AÇIKLAMA RAPORU 

39 

 

Şekil 5: 06.06.2024 Tarihinde Onaylanan Jeolojik Etüt Raporu Sonuç ve Öneriler Sayfası 
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Şekil 6: 06.06.2024 Tarihinde Onaylanan Jeolojik Etüt Raporu Onay Sayfası 
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B.11. Kurum ve Kuruluş Görüşleri 

Yürürlükteki 3194 sayılı İmar Kanunu ile Mekânsal Planlar Yapım Yönetmeliği’nin ilgili 

maddeleri uyarınca 1/5.000 Ölçekli Nazım ve 1/1.000 Ölçekli Uygulama İmar Planlarının 

hazırlanabilmesi için gerekli görülen resmi kurum ve kuruluşların görüşleri sorulmuş olup 

toplanan görüşler rapor eki sayısal ortamda sunulmaktadır. 

 

B.12. Çevresel Etki Değerlendirmesi (ÇED) 

Planlama alanında kurulacak tesise ilişkin Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı 

Çevresel Etki Değerlendirmesi, İzin ve Denetim Genel Müdürlüğü’nün 21.12.2023 tarih ve 

8288836 sayılı yazısı ile Aşiyan Enerji Üretim İnş. San. Tic. A.Ş. adına, 21.12.2023 Karar Tarihi ve 

7445 Karar Numaralı “Çevresel Etki Değerlendirmesi Olumlu” kararı verilmiştir. 
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Şekil 7: Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı Çevresel Etki Değerlendirmesi, İzin ve 
Denetim Genel Müdürlüğü’nün 13.03.2024 tarih ve 8940171 sayılı yazısı 
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Şekil 8: Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı Çevresel Etki Değerlendirmesi, İzin ve 
Denetim Genel Müdürlüğü’nün 13.03.2024 tarih ve 8940171 sayılı yazısı 
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Şekil 9: ÇED Olumlu Belgesi 
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B.13. Enerji Piyasası Düzenleme Kurumu (EPDK) Lisans 

Kurulması planlanan R3-Malatya-1 RES Rüzgâr Enerji Santrali oniki adet rüzgâr türbini ile 

şalt sahasından oluşacak olup T.C. Enerji Piyasası Düzenleme Kurumu tarafından Aşiyan Enerji 

Üretim İnş. San. Tic. A.Ş. adına 02.03.2023 tarihli ÖN/11683-15/05374 lisans numaralı önlisans 

belgesi düzenlenmiştir. 
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Şekil 10: EPDK Önlisans Belgesi 
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Harita 10: Planlama Alanına İlişkin Çevresel Etki Değerlendirme Alan Sınırı ve EPDK-Ön Lisans Sahası 
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B.14. Fotoğraf Albümü 

İmar planı çalışması kapsamında yapılan arazi çalışmaları sırasında, alana ait güncel 

fotoğraflar çekilmiş olup fotoğraflar ve çekim yönleri aşağıda verilmiştir. 
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Harita 11: Planlama Alanı Fotoğraf Çekim Yönleri 
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Fotoğraf 1 

 

 

Fotoğraf 2 
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Fotoğraf 3 

 
 
Fotoğraf 4 
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Fotoğraf 5 

 
 
Fotoğraf 6 
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C. PLANLAMA KARARLARI 

C.1. Plan Gerekçesi 

Günümüzde ve geçmişte insanoğlu değişik birçok enerji kaynağını kullanmıştır. Öncelikle 

ağaç, dal, kuru ot, saman gibi maddeleri yakarak enerji ihtiyacını karşılamış daha sonraları ise 

kömürü ve petrolü kullanmayı keşfetmiştir. Ancak fosil yakıtların sınırlı olması ve yakıldığında 

çevreyi kirletmesi farklı tür temiz enerji kaynaklarının arayışını gerektirmiştir. Son 50 yılda 

dünyanın atmosferinde karbondioksit oranı %25 oranında artmış ve dolayısıyla dünyanın ısısı 

yükselmiştir. Bu da buzulların yavaş yavaş erimesine yol açmıştır. 

Dünyanın enerji tüketimi her 10 yılda bir kat daha artmaktadır. Geçtiğimiz 30 yıl içinde fosil 

yakıtların tüketimi 3-4 katına çıkmış olup bu da atmosfere bırakılan gaz atıkların daha da artmış 

olduğu anlamına gelmektedir. 

Dünya ülkeleri gelecek kuşaklarına daha temiz bir çevre ve daha uygun yaşam koşulları 

sağlamanın yollarını aramaktadırlar. Fosil yakıtların yanında alternatif enerji kaynakları yer 

almaktadır. Rüzgâr enerjisi, güneş enerjisi, jeotermal enerji, biyokütle, hidrojen enerjisi, nükleer 

enerji, hidrolik enerji, doğalgaz, deniz kökenli yenilenebilir enerji ve yeraltında ısıl enerji 

depolanması bunlardan birkaçıdır. 

Dünyada sanayileşmeyle birlikte enerji ihtiyacı da artmaktadır. Bu ihtiyaçlar karşılanmaya 

çalışılırken bir diğer sorun da kendiliğinden ortaya çıkmaktadır. Bu da Enerji-Çevre sorunsalıdır. 

Günümüzde kullanılan bu enerji kaynaklarının çevre üzerindeki olumsuz etkisi bilinmekte olup 

konu üzerinde birçok yasa hazırlanmaktadır. Bu sebeple daha sağlıklı çözümler üretebilmek için 

çevre dostu alternatif enerji kaynaklarının yaygınlaştırılması yönünde adımlar atılmaktadır. 

Enerji sektöründe tüm kalkınma planlarında temel amaç, artan nüfusun ve gelişen 

ekonominin enerji ihtiyaçlarının sürekli ve kesintisiz bir şekilde ve mümkün olan en düşük 

maliyetlerle karşılanmasıdır. 

90’lı yılların başından itibaren ülkemizde hazırlanan kalkınma planlarındaki en önemli 

konu maddelerinden biri enerji olup bu doğrultuda belirlenen politikalar başlıca şöyledir; 

 Enerji yatırımlarına önem verilecek ve büyük kapasiteli santral projelerine başlanacak. 

 Yurtiçi enerji kaynakları geliştirilecek ve tüketimdeki payı zaman içinde artacak, ithal 

kaynakların temini için gerekli projeler başlatılacak, enerji kaynaklarında ülke bazında 

çeşitlendirmeye gidilecek. 

 Enerji kaynaklarının üretimine yönelik madencilik yatırımlarına ağırlık verilecek, 

yenilenebilir enerji kaynaklarının kullanımının yaygınlaştırılması ve nükleer teknolojinin 

ülkeye kısa sürede transferi ve adaptasyonu üzerinde önemle durulacak. 

 Sanayide ve toplumsal yaşamın her kesiminde enerji yoğunluk değerlerinin aşağıya 

çekilmesi, verimliliğin arttırılması ve tasarruf programlarının hayata geçirilmesi 

sağlanacak. 

 Özel sektörün enerji yatırımlarına katılımı sağlanacak. 

 Elektrik üretimi için farklı tip projeler hazırlanacak ve hidrolik, rüzgâr, kömür, gaz, 

nükleer enerjiler kullanılacak. 

 Yeni ve yenilenebilir enerji kaynaklarının geliştirilmesi, yaygınlaştırılması ve tüketimde 

daha büyük oranlarda yer alması için tedbirler alınacak. 
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 Yenilenebilir enerji kaynaklarından elektrik üretimi artırılacak, yenilenebilir enerji 

üretiminin şebekeye güvenli bir şekilde entegrasyonunun sağlanması amacıyla gerekli 

planlama ve yatırımlar gerçekleştirilecektir. 

 YEKA benzeri modeller sayesinde yenilenebilir kaynakların elektrik enerjisi üretiminde 

daha yoğun bir şekilde kullanılması sağlanacaktır. 

 Yenilenebilir enerji üretim tesislerinin şebekeye entegrasyonu ve buna ilişkin teknik 

yardım projeleri hayata geçirilecektir. 

Yenilenebilir enerji kaynaklarının ülkeler ve devletler açısından oldukça önemli bir konuma 

geldiği günümüzde bu konuda yapılan çalışmalar da hızlanmış durumdadır. Özellikle son yıllarda 

ülkemiz enerji sektöründe büyük atılımlar gerçekleştirmekte ve sektörün iyileştirilmesi adına 

birçok çalışma yapılmaktadır. Ülkemiz, yenilenebilir enerji kaynakları açısından büyük bir 

potansiyele sahiptir. 

Ülkemizin de enerjide dışarıya bağımlılığını göz önünde bulundurursak, mevcut 

yenilenebilir enerji potansiyellerinin, doğru planlama yaklaşımlarıyla, koruma-kullanma dengesi 

gözetilerek değerlendirilmesi hem ölçek ekonomisi hem de sürdürülebilir bir gelecek için büyük 

bir önem arz etmektedir. 

Rüzgâr enerjisi, Yenilenebilir enerji kaynakları içerisinde yaygın olarak kullanılan bir enerji 

kaynağı olarak ön plana çıkmaktadır. Rüzgâr enerjisinden yararlanma tarihi çok eski dönemlere 

kadar dayanmaktadır. Rüzgâr enerjisinden en eski yararlanma türleri yel değirmenleri ve yelkenli 

gemilerdir. Yelkenli gemilerde rüzgârın kinetik enerjisi gemileri hareket ettirmek için kullanılmış, 

yel değirmenlerinde ise rüzgârın kinetik enerjisi buğday gibi tahılların öğütülmesinde 

kullanılmıştır. İnsanların yelkenli gemileri hareket ettirmek ve gemileri yürütmek için 5500 

yıldan beri rüzgârın gücünden faydalandığı bilinmektedir. 

Günümüzde ise rüzgâr enerjisi, sulama ve tahıl öğütme işleri için değil, daha çok elektrik 

üretimi ve yelkenli gemilerde kullanılmaktadır.  

Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı tarafından, Türkiye’de önümüzdeki 10 yıl boyunca 

10.000 MW rüzgâr ve 10.000 MW güneş yeni kapasite kurulumu yapılması planlandığı 

açıklanmıştır. 

Türkiye’nin yenilenebilir enerji dönüşümünün ardındaki önemli etmenlerden biri de rüzgâr 

ve güneş enerjisi teknolojilerinin azalan maliyetleridir. Türkiye, küresel enerji sektöründeki 

değişimleri, değişimlerdeki eğilim ve gelişmeleri yakından takip ederek rüzgâr ve güneş enerjisi 

kaynaklarını efektif bir şekilde kullanma ve enerji sektöründe uluslararası oyuncular arasında yer 

alma potansiyeline sahiptir. 

Yeni kapasite devreye girdikçe rüzgâr ve güneş enerjisinin şebekedeki payı artacaktır. Bu 

artışla birlikte, Türkiye’nin, enerji sisteminin güvenli ve güvenilir bir şekilde çalışmaya devam 

etmesini garanti altına almak için gerekli olan dönüşümü planlamaya başlaması gerekecektir. 

Birçok ülke, toplam üretimlerinde %15 veya daha fazla rüzgâr ve güneş enerjisi payı elde etmeyi, 

büyük problemler yaşamaksızın başarmıştır. Danimarka, Almanya ve İspanya gibi bazı ülkeler, 

enerji üretiminin dörtte birine yakınını veya daha fazlasını rüzgâr ve güneş enerjisinden 

sağlamaktadır. Danimarka ve Almanya, sistem güvenilirliği konusunda listenin en üst sıralarında 

yer almaktadır. Ülkeler enerji dönüşümü süreçlerinde, daha yüksek rüzgâr ve güneş enerjisi 

http://www.elektrikport.com/fotoport/yenilenebilir-enerji-kaynaklar/1113
http://www.elektrikport.com/teknik-kutuphane/enerji-iletim-hatlari-1-bolum/4176
http://www.elektrikport.com/fotoport/yenilenebilir-enerji-kaynaklar/1113
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dağılımına imkân tanıyacak esnek bir enerji sistemine sahip olmak için kendi stratejilerini 

geliştirmişlerdir. 

Planlama alanının içerisinde yer aldığı bölgenin yüksek kesimleri rüzgâr enerjisinden azami 

yararlanabilme imkânına sahiptir. Buraya kurulması planlanan rüzgâr enerji santrali bölgeye hem 

ucuz elektrik enerjisi sağlarken hem de burada yaşayanların geçimlerini sağlamak için de önemli 

bir istihdam sağlayacaktır. Sağlanacak enerjinin maliyetinin düşük olması da en büyük girdilerden 

biri olarak ön plana çıkmaktadır. 

"Yenilenebilir Enerji Kaynak Alanları (YEKA) Yönetmeliği" ve 29.05.2021 tarih ve 31495 

sayılı Resmi Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe giren "Rüzgâr Enerjisine Dayalı Yenilenebilir 

Enerji Kaynak Alanları ve Toplam Bağlantı Kapasitelerinin Tahsisine İlişkin Yarışma İlanı" 

kapsamında Malatya Bağlantı Bölgesi için gerçekleştirilen yarışmayı Aşiyan Enerji Üretim İnş. San. 

Tic. A.Ş. kazanmıştır. 

20.07.2022 tarihli Aşiyan Enerji Üretim İnş. San. Tic. A.Ş. ile Enerji ve Tabii Kaynaklar 

Bakanlığı arasında "YEKA Kullanım Hakkı Sözleşmesi" imzalanmıştır. 

R3-Malatya-1 RES Projesi'ne; T.C Enerji Piyasası Düzenleme Kurumu'ndan 02.03.2023 tarih 

ve ÖN/11683-15/05374 lisans numaralı karar ile ön lisans belgesi verilmiştir 

Söz konusu ön lisansa ilişkin Elektrik Piyasası Lisans Yönetmeliği gereğince ÇED süreci 

başlatılmıştır. Proje "Çevresel Etki Değerlendirmesi Yönetmeliği'ne bağlı olarak Ek-1 Çevresel 

Etki Değerlendirmesi Uygulanacak Projeler Listesi "Madde 41- Rüzgâr Enerji Santralleri" 

kapsamında değerlendirilerek, Çevresel Etki Değerlendirmesi Raporu hazırlanmıştır. 

Bu kapsamda Aşiyan Enerji Üretim İnş. San. ve Tic. A.Ş. tarafından etaplar halinde Sivas İli, 

Divriği İlçesi; Malatya İli, Arapgir İlçesi; Erzincan İli, Kemaliye İlçesi sınırları içerisinde 12 türbin 

ve 84 MWm/80 MWe kurulu güçte "R3-Malatya-1 Rüzgâr Enerji Santrali (RES) Projesi" yapılmak 

istenmektedir. 

İlk etap plan 7 adet türbin alanı ve şalt merkezinden oluşmakta olup tamamı Erzincan İli, 

Kemaliye İlçesi, Çanakçı Köyü sınırları içerisinde yer almaktadır. Hazırlanan nazım ve uygulama 

imar planı teklifi Erzincan İl Özel İdaresi tarafından 06.12.2024 tarih ve 195 sayılı kararla 

onaylanmıştır. 

İkinci etap olarak hazırlanan imar planı kapsamında, 5 adet türbin yeri planlanmaktadır. 

Proje kapsamında üretilen enerji ayrı yönlere giden 2 hatla 154 Kv Demirdağ TM'ye ve Arapgir 

Mustafa Canpolat TM'ye girdi çıktı ile aktarılacaktır. Enerji İletim hattının uzunluğu yaklaşık 2x7 

km’den 14 km olacaktır. 

Proje kapsamında 3 ana ünite yer almaktadır. Bunlar, enerji üretimini sağlayacak olan temel 

bileşen "türbin", türbinlerden üretilen enerjiyi ulusal sisteme iletecek olan şalt merkezi ile santrali 

ulusal şebekeye bağlayacak olan 154 Kv enerji iletim hattıdır. 

Maliyetler açısından göze çarpan en önemli nokta, hemen hemen tüm yenilebilir enerji 

kaynaklarında olduğu gibi rüzgâr enerji projelerinde de başlangıç maliyetlerinin yüksek olması ve 

buna karşın işletim maliyetinin oldukça düşük ve çevre maliyeti açısından da avantajlı olmasıdır. 

Maliyetin en büyük kalemini oluşturan başlangıç maliyetleri ve daha sonra finansal, yıllık ve 

dönemsel maliyetlerdir. Özellikle rüzgâr verimlerinin iyi hesaplandığı alanlarda işletme 

aşamasında geri dönüş süresi kısa zaman içerisinde sağlanabilmektedir. Rüzgâr enerji santralleri, 
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enerji üretiminde doğal ve yenilenebilir enerji kaynağı olan rüzgârı kullanarak çevreye en az 

zararı olan enerji tesislerinden biridir. 

Yöre kapsamında; Proje, bölgeye ekonomik gelişme ve istihdam olanağı da sağlayacaktır. 

Proje kapsamında inşaat aşamasında, alanda aynı anda en fazla 50 kişi, işletme aşamasında ise 14 

kişinin çalışması öngörülmektedir. İnşaat aşamasında çalışacak personel ile inşaat ve işletme 

aşamasında ihtiyaç duyulacak personel ile malzeme, yiyecek, taşıma vb. hizmetler büyük oranda 

yöreden karşılanacaktır. 

İnşaat ve işletme aşamalarında çalışacak işçilerin barınma ihtiyacı yakın yerleşimlerde 

mevcut konaklama hizmeti sağlayan işletmeler ve kiralık konutlar ile sağlanmaktadır. Yöreden 

sağlanan bu hizmetlerin tümü bölge ekonomisine olumlu katkı sağlamaktadır. 

Ülke ekonomisi ve istihdam kapsamında; rüzgâr enerjisi endüstrisi ülke genelinde, 

hâlihazırda aktif 18.000 kişilik kalifiye personel potansiyeline sahiptir. Bu kapsamda rüzgâr 

endüstrisi; rüzgâr türbini kule üreticileri, yedek parça üreticileri, nakliye sistemlerinde çalışanlar, 

iletim hattı imalat ve montaj endüstrisi, bakım ve onarım hizmetleri, mühendislik ve danışmanlık 

sektörü, finansman, yazılım vb. pek çok iş koluna istihdam yaratmaktadır. Böylece ülke çıkarları 

doğrultusunda katma değer sağlanmakta ve ulusal istihdama da fayda sağlamaktadır. 

Tesiste üretilecek enerji, enterkonnekte sistem üzerinden ulusal şebekeye bağlanacaktır. 

Ulusal şebekeye aktarılan enerji, ülkenin artan enerji ihtiyacının bir kısmını karşılayarak arz 

açığının kapanmasında yerel ve yenilenebilir bir katkı sağlayacaktır. Elektrik üretiminde 

süreklilik ve güvenilirliğin sağlanması ile ülkenin gelişmesine katkıda bulunacaktır. 

Rüzgâr enerji türbinleri yakıt ihtiyacı olmadığından dolayı dışa bağımlılığı azaltacak ve bu 

durum da ülke ekonomisine fayda olarak yansıyacaktır. Tüm bunlara ek olarak sera gazı emisyon 

oluşumunun önlenmesi konusunda dünya genelinde yapılan çalışmalara destek olarak 181,872 

TCCh/yıl emisyon salınımını engelleyecektir. 

C.2. Planlama Kararları 

Kurulması planlanan Rüzgâr Enerji Santrali; Malatya İli, Arapgir İlçesi, Şağıluşağı Mahallesi, 

Erzincan İli, Kemaliye İlçesi, Çanakçı Köyü ile Sivas İli, Divriği İlçesi, Beldibi ve Yeşilyol Köyleri 

sınırları içerisinde yer almaktadır. 

Planlama alanı; Malatya İli, Arapgir İlçesi, Şağıluşağı Mahallesi sınırları içerisinde 102 ada 

32, 33, 34, 41, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 53 ve 54 nolu parseller ile tescil harici alanda, 

Erzincan İli, Kemaliye İlçesi, Çanakçı Köyü sınırları içerisinde 107 ada 1, 6, 9, 10 ve 11 nolu 

parsellerde ve Sivas İli, Divriği İlçesi, Beldibi Köyü sınırları içerisinde 165 ada 4 nolu parsel ile 

Yeşilyol Köyü sınırları içerisinde kalan 113 ada 2 ve 6 parsellerde yer almaktadır.  

İkinci etap olarak hazırlanan imar planı kapsamında, 5 adet türbin yeri, ulaşım yolları ve 

kablo kanalı planlanmaktadır. Planlama alanının erişilebilirliği için kadastral yola bağlantısı 

sağlanmıştır. 

İki etap için toplam kurulu gücü 84 MWm olan bahse konu üniteler için Çevre, Şehircilik ve 

İklim Değişikliği Bakanlığı Çevresel Etki Değerlendirmesi, İzin ve Denetim Genel Müdürlüğü 

tarafından Aşiyan Enerji Üretim İnş. San. Tic. A.Ş. adına, 21.12.2023 Karar Tarihi ve 7445 Karar 

Numaralı “Çevresel Etki Değerlendirmesi Olumlu” kararı verilmiştir. 
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Ayrıca söz konusu üniteler için T.C. Enerji Piyasası Düzenleme Kurumu tarafından Aşiyan 

Enerji Üretim İnş. San. Tic. A.Ş. adına 02.03.2023 tarihli ÖN/11683-15/05374 lisans numaralı 

önlisans belgesi düzenlenmiştir. 

Planlamaya konu ikinci etabın toplam kurulu gücü 5 adet türbin alanı için 35 MWm’dir. 

Sonuç olarak; Çevresel Etki Değerlendirmesi Olumlu Kararı ve EPDK Önlisans Belgesi 

alınmış söz konusu alan için; 

 Üst ölçekli Erzurum- Erzurum-Erzincan-Bayburt Planlama Bölgesi, Yozgat-Sivas-Kayseri 

Planlama Bölgesi ile Malatya-Elazığ-Bingöl-Tunceli Planlama Bölgesi 1/100.000 Ölçekli 

Çevre Düzeni Planları ve Hükümlerine 

 Mera Alanlarında Tahsis Amacı Değişikliğine 

 Hazine mülkiyetleri için irtifak ve kiralama kararlarına, 

 Güncel resmi kurum ve kuruluş görüşleri ile meri mevzuat hükümlerine uygun olarak; 

 Tarla vasıflı alanlar için tarım dışı kullanım amacı uygun görülen ve kamulaştırma 

kararları alınan 

söz konusu alanda Yenilenebilir Enerji Kaynaklarına Dayalı Üretim Tesisi Alanı (Rüzgâr 

Enerji Santrali) amaçlı 1/5.000 Ölçekli Nazım İmar Planı ve 1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planı 

hazırlanmıştır. Planlama çalışması öncesinde yapılan analizler değerlendirilerek alınan kurum 

görüşleri doğrultusunda sentez paftası oluşturulmuştur. 

Sentez paftası doğrultusunda hazırlanan 1/5.000 Ölçekli Nazım İmar Planı ve 1/1000 

ölçekli Uygulama İmar Planı kapsamında; planlama alanında beş adet rüzgâr türbini, ulaşım 

bağlantıları ve kablo kanalı düzenlenmiştir. Rüzgâr Enerji Santrali sahasının erişilebilirliği için 

planlama alanının kuzeydeki kadastral yola bağlantısı sağlanmıştır. 

Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı Maden ve Petrol İşleri Genel Müdürlüğü’nden alınan 

04.11.2022 tarih ve 2022421029 sayılı kurum görüşüne göre; “Genel Müdürlüğümüz sistem 

kayıtlarında 21/10/2022 tarihi itibariyle yapılan incelemede; söz konusu imar planı yapılması 

planlanan 1041,46 hektarlık alanla çakışmalı 4 adet ER:2547944 ve ER:1016879 sayılı IV. grup 

işletme, ER:3329230 ve ER:3413387 sayılı IV. grup ön arama dönemi ruhsat sahaları bulunduğu 

tespit edilmiştir. 

İmar Planı çalışmalarının yürütüldüğü alanla çakışan ve ekte bilgileri gönderilen ER:2547944 

ve ER:1016879 sayılı IV. grup işletme, ER:3329230 ve ER:3413387 sayılı IV. grup ön arama dönemi 

ruhsat sahaları ile ilgili olarak 3213 sayılı Maden Kanunu'nun 7 nci maddesinin 12 nci fıkrası; `İmar 

alanları içinde kalan madencilik faaliyetleri, ilgili yerel merciden izin alınarak yapılır. Ruhsat 

alındıktan sonra imar alanları içine alınan maden sahalarına bu hüküm uygulanmaz. İmar planı 

bulunmayan alanlarda yapılan veya yapılacak olan madencilik faaliyetleri ile bu faaliyetlere bağlı 

geçici tesisler ve bunların müştemilatı için imar planı yapılmaz. İşletme ruhsatları çevre düzeni ve 

imar planları notuna işlenir...'' hükmü ve ayrıca Maden Yönetmeliği'nin 118 inci maddesinin 1 inci 

fıkrası; ``İmar alanları içinde kalan madencilik faaliyetleri, ilgili yerel merciden izin alınarak yapılır. 

Ruhsat alındıktan sonra imar alanları içine alınan maden sahalarına bu hüküm uygulanmaz. Bu 

yönde değerlendirme yapılırken imar planının kesinleşme tarihi ve maden ruhsatının hak sağlandığı 

ilk müracaat tarihi göz önünde bulundurulur...'' hükmü çerçevesinde işlem tesis edilmesi 

gerekmektedir. 
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Bu kapsamda, İmar planı yapılması planlanan alanla çakışmalı anılan maden işletme ruhsat 

sahalarının yukarıda belirtilen mevzuat hükümleri gereği, kazanılmış haklarının korunması, 

madencilik faaliyetlerinin yapılmasına engel olunmaması ve hazırlanacak olan imar planına 

işlenmesi kaydıyla, söz konusu alanda imar planı çalışması yapılması olumlu mütalaa edilmektedir” 

denilmekte olup söz konusu kurum görüşü ekinde yer alan ruhsat sahası sınırları plana işlenmiş 

olup kurum görüşünde belirtilen hususlar plan notlarında belirtilmiştir. 

İmar planı çalışması kapsamında alınan kurum görüşleri içerisinde 02.11.2022 tarih ve 

982101 sayı numarası ile temin edilen Karayolları Genel Müdürlüğü 16. Bölge Müdürlüğü’ne ait 

görüş yazısında, “Genel müdürlüğümüz tarafından 30.10.2018 tarihinde onaylanan Keban-Arapgir-

Divriği Bağlantı Yolu Projesine denk gelmektedir. Buna göre, Kuruluşumuzun sorumluluğundaki 

karayollarına denk gelen Rüzgâr Enerji Santrallerinin karayolu sınır çizgisine olması gereken asgari 

mesafeler aşağıda belirtilmiştir” denilmekte söz konusu asgari mesafe, projelendirilen rüzgâr 

türbinleri için (200x1.5) 300 metre olup karayolu kamulaştırma sınırına en yakın türbin noktası 

571 metre mesafede yer almaktadır. 

Ayrıca imar planı çalışması kapsamında alınan kurum görüşleri içerisinde, İl sağlık 

müdürlükleri, Millî Savunma Bakanlığı İnşaat Emlâk Bölge Başkanlıkları, DSİ Bölge Müdürlükleri 

ve Sivil Havacılık Genel Müdürlüğü kurum görüşlerinde belirtilen hususlar plan notlarına 

eklenmiştir. 

Türbin alanlarında Yençok=200,00 m’dir. 

Planlama alanına ilişkin alan dağılım tablosu aşağıda verilmiştir. 

Tablo 2: Planlama Alanında Kullanıma İlişkin Alan Dağılım Tablosu 

Alan Adı Adet Alan (M²) Alan (Ha) Oran 

Yenilenebilir Enerji Kaynaklarına Dayalı 
Üretim Tesisi Alanı (RES) 

5 108242.98 10.82 61.37% 

Yollar, Otoparklar ve Kablo Kanalı  68131.38 6.81 38.63% 

Toplam Planlama Alanı  176374.36 17.64 100.00% 
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Harita 12: Sentez 
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Harita 13: Öneri Uygulama İmar Planı 
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C.3. 1/1.000 Ölçekli Uygulama İmar Planı Plan Notları 

GENEL HÜKÜMLER 

1. 3194 SAYILI İMAR KANUNU VE İLGİLİ YÖNETMELİK HÜKÜMLERİNE UYULMASI 

ZORUNLUDUR. 

2. PLANLAMA ALANI İLE İLGİLİ OLARAK; MEVCUT BAĞLANTI YOLLARININ KULLANILMASI, 

KARAYOLUNA İLAVE BAĞLANTI YAPILMAMASI, 2918 SAYILI TRAFİK KANUNU VE BU 

KANUNA İSTİNADEN KARAYOLLARI İLE İLGİLİ OLARAK ÇIKARILAN TÜM KANUN VE 

YÖNETMELİKLERE UYULMASI ZORUNLUDUR. 

3. PLANLAMA ALANINDA KALAN HAZİNE TAŞINMAZLARINA İLİŞKİN KULLANMA İZNİ / 

İRTİFAK HAKKI ALINMADAN VE DİĞER ÖZEL MÜLKİYETLERE İLİŞKİN TÜM TAHSİS / 

KİRALAMA VE / VEYA GEREKİR İSE KAMULAŞTIRMA İŞLEMLERİ YAPILMADAN İNŞAAT 

UYGULAMASINA GEÇİLEMEZ. 

4. 2872 SAYILI ÇEVRE KANUNU VE BU KANUNA DAYALI OLARAK ÇIKARILAN 

YÖNETMELİKLERİN İLGİLİ HÜKÜMLERİNE UYULMASI ZORUNLUDUR. 

5. 2863 SAYILI KÜLTÜR VE TABİAT VARLIKLARI KORUMA KANUNU HÜKÜMLERİNE 

UYULMASI ZORUNLUDUR.  BU KANUNUN 4. MADDESİ UYARINCA: ALANDA YAPILACAK 

FAALİYETLER ESNASINDA HERHANGİ BİR KÜLTÜR VE TABİAT VARLIĞINA 

RASTLANILMASI DURUMUNDA, FAALİYETLERİN DERHAL DURDURULMASI VE DURUMUN 

EN YAKIN MÜLKİ AMİRLİĞE VEYA MÜZE MÜDÜRLÜĞÜNE/İLGİLİ BÖLGE KOMİSYONUNA 

BİLDİRİLMESİ ZORUNLUDUR.   

6. 5403 SAYILI TOPRAK KORUMA VE ARAZİ KULLANIMI KANUNUNA VE BU KANUNA BAĞLI 

OLARAK ÇIKARTILAN YÖNETMELİK HÜKÜMLERİNE UYULMASI ZORUNLUDUR. 

7. PLANLAMA ALANI İÇERİSİNDE YAPILACAK HER TÜRLÜ YAPILAŞMADA "BİNALARIN 

YANGINDAN KORUNMASI HAKKINDA YÖNETMELİK" "AFET BÖLGELERİNDE YAPILACAK 

YAPILAR HAKKINDA YÖNETMELİK" VE “TÜRKİYE BİNA DEPREM YÖNETMELİĞİ” 

HÜKÜMLERİNE UYULACAKTIR. YAPILACAK YAPILARA AİT LABORATUAR DENEYLERİNE 

DAYALI SONDAJLI ZEMİN ETÜDÜ UYGUN GÖRÜLMEDEN PROJE ONAYI YAPILAMAZ. 

8. SIĞINAK YÖNETMELİĞİ VE OTOPARK YÖNETMELİĞİ HÜKÜMLERİNE UYULMASI 

ZORUNLUDUR. 

9. TÜRKİYE ELEKTRİK İLETİM A.Ş. (TEİAŞ)'A AİT ENERJİ İLETİM TESİSLERİ YAKININDA VE 

ÇEVRESİNDE YAPILACAK HER TÜRLÜ PROJE, UYGULAMA VE İNŞAAT ÖNCESİNDE TÜRKİYE 

ELEKTRİK İLETİM A.Ş. (TEİAŞ) GÖRÜŞÜ ALINACAKTIR. TEİAŞ ENERJİ İLETİM HATTI 

ALTINDAKİ YAPILAŞMALARDA 30.11.2000 TARİHLİ VE 24246 SAYILI RESMİ GAZETE'DE 

YAYIMLANAN ELEKTRİK KUVVETLİ AKIM TESİSLERİ (EKAT) YÖNETMELİĞİ 

HÜKÜMLERİNE UYULACAKTIR. 

10. “TAŞKIN VE RÜSUBAT KONTROLÜ YÖNETMELİĞİ”, “SU KİRLİLİĞİ KONTROLÜ 

YÖNETMELİĞİ”, “ATIK YÖNETİMİ YÖNETMELİĞİ” VE “İNSANİ TÜKETİM AMAÇLI SULAR 

HAKKINDA YÖNETMELİK” HÜKÜMLERİNE UYULMASI ZORUNLUDUR. 

11. MADEN YÖNETMELİĞİ HÜKÜMLERİNE UYULMASI ZORUNLUDUR. 

12. PLANLAMA ALANI İÇERİSİNDE ENERJİ VE TABİİ KAYNAKLAR BAKANLIĞINCA 

ONAYLANACAK AVAN PROJESİNE GÖRE UYGULAMA YAPILACAKTIR. 
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13. PLANLAMA ALANINDA YER ALACAK HER TÜRLÜ YAPIDA VE ÇEVRE DÜZENLEME 

KARARLARINDA, PLAN, FEN, SAĞLIK, GÜVENLI YAPILAŞMA, ESTETIK VE ÇEVRE ŞARTLARI 

İLE İLGILI MEVZUAT HÜKÜMLERINE, TSE TARAFINDAN BELIRLENMIŞ STANDARTLARA VE 

5378 SAYILI “ENGELLİLER HAKKINDA KANUN” HÜKÜMLERİNE UYULMASI ZORUNLUDUR. 

14. PLANDA BELİRTİLEN KULLANIM ALANLARINDA KULANIM AMACI DIŞINDA HİÇ BİR TESİS 

YAPILAMAZ. YAPILACAK TESİSLER AMACI DIŞINDA KULLANILAMAZ. 

15. PLANLANAN FAALIYETLERDE DEĞIŞIKLIK OLMASI VEYA YENI FAALIYETLERIN İLAVE 

EDILMESI DURUMUNDA ÇED YÖNETMELIĞI ÇERÇEVESINDE ÇEVRE ŞEHIRCILIK VE İKLİM 

DEĞİŞİKLİĞİ İL MÜDÜRLÜĞÜ’NÜN UYGUN GÖRÜŞLERI ALINACAKTIR. 

16. TESİSİN HAFRİYATI, HAFRİYAT ARTIĞI MALZEMENİN TAŞINMASI, BOŞALTIMI VE 

YÜKLENMESİ, SIRASINDA VE SONRASINDA 07.03.2008 TARİH VE 26809 SAYILI RESMİ 

GAZETE’DE YAYIMLANARAK YÜRÜRLÜĞE GİREN “ÇEVRESEL GÜRÜLTÜNÜN 

DEĞERLENDİRİLMESİ VE YÖNETİMİ YÖNETMELİĞİ” HÜKÜMLERİNE UYGUN 

DAVRANILMALIDIR. NOKTURNAL FAUNA TÜRLERİ RAHATSIZ ETMEYECEK DÜZEYE 

İNDİRMEK İÇİN SAAT 22.00-06.00 ARASINDA ÇALIŞMAYA ARA VERİLMELİDİR. 

17. PLANDA GÖSTERİLEN MÜLKİYET HATLARI BİLGİ AMAÇLIDIR. UYGULAMADA İMAR PLANI 

HATLARI İLE KADASTRAL HATLAR VEYA İZİNLİ ALANLARA İLİŞKİN HATLAR ARASINDA 1 

METREYE KADAR OLAN UYUMSUZLUKLAR TECVİZ DÂHİLİNDEDİR. UYGULAMADA ŞEKLİ 

TAKDİRE İLGİLİ İDARE YETKİLİDİR. 

ÖZEL HÜKÜMLER 

1. DEVLET SU İŞLERİ 9. BÖLGE MÜDÜRLÜĞÜ’NÜN 22.11.2022 TARİH VE 2896731 SAYILI 

KURUM GÖRÜŞÜ İLE DEVLET SU İŞLERİ 19. BÖLGE MÜDÜRLÜĞÜ’NÜN 21.10.2022 TARİH VE 

2797613 SAYILI KURUM GÖRÜŞÜ DOĞRULTUSUNDA; “FAALİYET ALANI İÇERİSİNDE VEYA 

SINIRINDA VARSA DERELERİN, DERE YATAKLARININ DOLDURULMAMASI, SUYUN AKIŞINA 

MANİ OLUNMAMASI, SUYUN YÖNÜNÜN DEĞİŞTİRİLMEMESİ, GEREKMESİ HALİNDE 

PERİYODİK OLARAK DERE YATAKLARININ TEMİZLENMESİ VE YİNE GEREKMESİ HALİNDE 

GEREKLİ OLAN TÜM TAŞKIN KORUMA TEDBİRLERİNİN FEN VE SANAT KAİDELERİNE 

UYGUN OLARAK ALANI KULLANACAKLAR TARAFINDAN ALINMASI VE İLERİ DÖNEMLERDE 

BÖLGE MÜDÜRLÜĞÜ TARAFINDAN YAPILACAK OLASI DERE TAŞKIN VEYA BAŞKA 

İMALATLARDA BÖLGE MÜDÜRLÜĞÜNE ENGEL OLMAYACAK ŞEKİLDE DERE SINIRLARI İLE 

MESAFE BIRAKILMASI, İÇME SUYU VE GÖLET İMALATLARINA ZARAR VERMEMESİ VE 

OLUŞABİLECEK HER TÜRLÜ ZARARLARIN İLGİLİ KURUM YA DA FİRMA TARAFINDAN 

KARŞILANMASI ZORUNLUDUR. 

YAPILACAK ÇALIŞMALARDA AKARSU VE KURU DERE YATAKLARININ DOĞAL AKIŞINI 

BOZACAK VE KESİTİ DARALTACAK MÜDAHALELERDEN (HAFRİYAT, PASA VB. MALZEME 

İLE DOLGU) KAÇINILMALI DERE YATAKLARININ DOĞAL HALLERİ KORUNMALIDIR. 

TESİS EDİLECEK RÜZGÂR TRİBÜN SANTRALLERİ, DERE YATAKLARINA VEYA KAYNAK 

BOŞALIM NOKTALARINA DENK GELİYORSA PROJEDE DEĞİŞİKLİK YAPILARAK 

KAYDIRILMALI, DERE YATAĞI ŞEV BİTİMİNDEN EN AZ 20 M UZAĞA İNŞA EDİLMELİDİR. 

RÜZGÂR TRİBÜNLERİ ARASI YAPILMASI DÜŞÜNÜLEN ULAŞIM YOLU İÇİN, YOLUN DERE 

YATAKLARINA PARALEL ŞEKİLDE GEÇMESİ DURUMUNDA, İNŞAAT AŞAMASINDA 

OLUŞACAK YOLUN DOLGU ŞEVİNİN DERE YATAĞINA AKMAYACAK ŞEKİLDE VE AYNI 

ZAMANDA DERE YATAĞINDA OLASI TEMİZLİK, BAKIM, ONARIM GİBİ ÇALIŞMALARIN DA 
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YAPILACAĞI DÜŞÜNÜLEREK YOL GEOMETRİSİNİN BUNA GÖRE DÜZENLENMESİ 

GEREKMEKTEDİR. 

ULAŞIM YOLU ÇALIŞMASINDA DERE YATAKLARINDAN OLASI DİK GEÇİŞLERDE, 

DERELERİN DOĞAL SU AKIŞINI SAĞLAYACAK TEKNİK ŞARTLARA UYGUN TIKANMA VE 

TAŞKINA MAHAL VERMEYEN SANAT YAPILARININ YAPILMASI VE YAPILACAK HİDROLİK 

TAHKİKLERDE DAHA BÜYÜK BOYUT ÇIKMADIĞI SÜRECE, GEÇİŞ OLARAK TEK AÇIKLIKLI 

MENFEZ YAPISI SEÇİLMELİ, MENFEZİN BOYUTU İSE MİNİMUM 2,00 M X 2,00 M OLMALIDIR. 

BÜZ, PLASTİK BORU VB. YAPILARLA GEÇİŞ YAPILMAMALIDIR. 

GÜZERGÂH BOYUNCA TESPİT EDİLEBİLECEK ÇEŞME, KAYNAK, PINAR VB. YAPILARI 

KORUMAYA YÖNELİK HER TÜRLÜ TEDBİRLER ALINMALIDIR. 

PROJE ETKİ ALANINDA, ÇEVREDEKİ YERLEŞİM BİRİMLERİNİN İÇME VE SULAMA SUYU 

İHTİYAÇLARININ KARŞILANDIĞI KAYNAK SUYU, SONDAJ SU KUYUSU VEYA KESON KUYU 

BULUNMASI DURUMUNDA, BU SU KAYNAKLARININ DEBİLERİNİN AZALMAMASI, 

KİMYASAL VEYA FİZİKSEL YÖNDEN KİRLENMEMESİ İÇİN HER TÜRLÜ ÖNLEMLERİN 

ALINMASI, SU KAYNAKLARININ KULLANIM HAKLARININ KORUNMASI VE BU KONULARDA 

ÇIKARTILMIŞ İLGİLİ KANUN VE YÖNETMELİK HÜKÜMLERİNE UYULMASI ZORUNLUDUR. 

AŞIRI YAĞIŞLARDA OLUŞABİLECEK ÇEVRE YERÜSTÜ VE TAŞKIN SULARINA KARŞI TÜM 

TEDBİRLERİN FAALİYET SAHİBİ TARAFINDAN ALINMASI, YAPILARIN SU BASMAN 

KOTUNUN DOĞAL ZEMİN KOTUNDAN YETERLİ YÜKSEKLİKTE UYGULANMASI, FAALİYET 

SAHİBİNİN VE TAŞINMAZ ÜZERİNDEKİ YAPILAŞMADAN DOLAYI 3. KİŞİLERİN 

GÖREBİLECEĞİ ZARAR ZİYAN HUSUSUNDA DSİ'DEN ZARAR ZİYAN TALEP EDİLMEMESİ, 

TAŞKIN ZARARLARINDAN DOLAYI DSİ'NİN SORUMLU TUTULMAMASI GEREKMEKTEDİR. 

PROJE SAHASI VE MÜCAVİRİNDEKİ AKAR VE KURU DERELER ÜZERİNDE YOL GEÇİŞİ 

SAĞLANMASI DURUMUNDA KARAYOLU ÜZERİNDE YAPILACAK SANAT YAPILARI İÇİN, 

AFET YÖNETMELİĞİ ESASLARI DOĞRULTUSUNDA GEREKLİ PROJELENDİRME YAPILMALI, 

FENNİ USUL VE ESASLAR DOĞRULTUSUNDA İNŞA EDİLMELİDİR. MİNİMUM MENFEZ 

BOYUTU 2,00M × 2,00 M OLUP, ÇOK GÖZLÜ MENFEZ ŞEKLİNDE YAPILAN GEÇİŞ YAPILARI 

TAŞKINLAR ESNASINDA SÜRÜKLENEN RÜSUBAT İLE BİTKİ KÖK VE DALLARI NEDENİYLE 

TIKANMAKTA, CAN VE MAL KAYIPLARINA NEDEN OLMAKTADIR. BU SEBEPLE, DERELERLE 

ALAKALI YAPILACAK HER TÜRLÜ ÇALIŞMALARIN BÖLGE MÜDÜRLÜK İZNİ DÂHİLİNDE 

OLMASI GEREKMEKTEDİR.” 

2. DOĞA KORUMA VE MİLLİ PARKLAR GENEL MÜDÜRLÜĞÜ’NÜN 09.04.2025 TARİHLİ VE 

18752371 SAYILI YAZISINDA BELİRTİLDİĞİ ÜZERE; İMARA KONU UYGULAMALARDA; 

PROJEYE İLİŞKİN ÇED SÜRECİNDE DOĞA KORUMA VE MİLLİ PARKLAR GENEL 

MÜDÜRLÜĞÜ’NCE OLUŞTURULAN 25.07.2023 TARİH VE 10625187 SAYILI KURUM GÖRÜŞÜ 

İLE NİHAİ ÇED RAPORUNDA BELİRTİLEN TÜM TEDBİR VE TAAHHÜTLERE UYULMASI 

ZORUNLUDUR. 

3. SİVİL HAVACILIK GENEL MÜDÜRLÜĞÜ HAVAALANLARI DAİRE BAŞKANLIĞI’NIN 20.10.2022 

TARİH VE 41109 SAYILI YAZISINDA BAHSİ GEÇEN HUSUSLARA UYULACAKTIR. 

4. SİVAS İL SAĞLIK MÜDÜRLÜĞÜ’NÜN 22.11.2022 TARİH VE 2436 SAYILI, 24.11.2022 TARİH 

VE 2452 SAYILI YAZILARI,  MALATYA İL SAĞLIK MÜDÜRLÜĞÜ’NÜN 25.10.2022 TARİH VE 

1138 SAYILI YAZISI İLE ERZİNCAN İL SAĞLIK MÜDÜRLÜĞÜ’NÜN 15.11.2022 TARİH VE 

15872173-129 SAYILI YAZISI DOĞRULTUSUNDA; “KURULUM VE FAALİYETTE OLDUĞU 
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SÜRESİNCE ORTAYA ÇIKABİLECEK ATIKLARIN (KATI, SIVI VE GAZ) ÇEVREYE ZARAR 

VERMEYECEK ŞEKİLDE 11.08.1983 TARİH VE 18132 SAYILI RESMİ GAZETEDE 

YAYIMLANARAK YÜRÜRLÜĞE GİRE 2872 SAYILI ÇEVRE KANUNU VE İKİNCİL MEVZUAT 

HÜKÜMLERİ DOĞRULTUSUNDA GEREKLİ BERTARAF İŞLEMLERİNİN SAĞLANMASI 

ZORUNLUDUR. 

PROJE ALANI ÇEVRESİNDE BULUNABİLECEK YERALTI VE YERÜSTÜ SU KAYNAKLARININ, 

SU ŞEBEKE HATLARI İLE SU DEPOLARININ KORUNMASI İÇİN GEREKLİ ÖNLEMLERİN 

ALINMASI ZORUNLUDUR. 

YAPILACAK ÇALIŞMALARDA 2872 SAYILI ÇEVRE KANUNU, 1593 SAYILI UMUMİ 

HIFZISSIHHA KANUNU, 3998 SAYILI MEZARLIKLARIN KORUNMASI HAKKINDA KANUN 

HÜKÜMLERİNE VE BU KANUNLARA DAYANILARAK ÇIKARTILAN İLGİLİ YÖNETMELİKLERE 

UYULMASI, ÇEVRE VE TOPLUM SAĞLIĞININ KORUNMASINA YÖNELİK GEREKLİ 

TEDBİRLERİN ALINMASI VE MERİ MEVZUATA UYULMASI ZORUNLUDUR. 

3998 SAYILI MEZARLIKLARIN KORUNMASI HAKKINDA KANUN VE İNSANİ TÜKETİM 

AMAÇLI SULAR HAKKINDA YÖNETMELİK GEREĞİ YAPILACAK ÇALIŞMALAR ESNASINDA 

TESPİT EDİLMESİ DURUMUNDA YERLEŞİM YERLERİNE AİT İÇME KULLANMA SUYU 

KAYNAKLARI, SU DEPOLARI, ŞEBEKE VE KORUMA ALANLARINDA İLGİLİ MAHALLİ 

İDARELERİN İZNİ OLMADAN HİÇBİR FAALİYETTE BULUNULMAMASI, MEZARLIK 

YERLERİNİN KORUNMASI YİNE AYNI YÖNETMELİK KAPSAMINDA ÇALIŞANLARA SAĞLIKLI 

İÇME KULLANMA SUYU TEMİN EDİLMESİ VE SAĞLIK KORUMA BANDI BELİRLENİRSE BU 

MESAFELERE UYULMASI ZORUNLUDUR.” 

5. MİLLÎ SAVUNMA BAKANLIĞI MALATYA İNŞAAT EMLAK BÖLGE BAŞKANLIĞI’NIN 

19.10.2022 TARİH VE 1706566 SAYILI, 02.12.2024 TARİH VE 4202212 SAYILI YAZILARI, 

MİLLÎ SAVUNMA BAKANLIĞI ERZURUM İNŞAAT EMLAK BÖLGE BAŞKANLIĞI’NIN 

20.10.2022 TARİH VE 1716921 SAYILI YAZISI VE MİLLÎ SAVUNMA BAKANLIĞI SİVAS 

İNŞAAT EMLAK BÖLGE BAŞKANLIĞI’NIN 17.10.2022 TARİH VE 1704345 SAYILI YAZISI 

DOĞRULTUSUNDA; “SÖZ KONUSU PROJE İLE İLGİLİ YAPILACAK ÇALIŞMALARA AİT DÜŞEY 

ENGEL VERİLERİNİ TOPLAMA VE SUNMA YÖNETMELİĞİNİN 3'ÜNCÜ MADDESİNİN (G) 

FIKRASI KAPSAMINDA DÜŞEY ENGEL NİTELİĞİ TAŞIYAN HER TÜRLÜ HAVAİ HAT, ENERJİ 

İLETİM VE DAĞITIM HATLARI TESİS EDİLDİĞİNDE, 657 SAYILI HARİTA GENEL 

MÜDÜRLÜĞÜ İLE İLGİLİ BAZI DÜZENLEMELER HAKKINDA KANUNUN EK-5'İNCİ MADDESİ 

GEREĞİ HARİTA GENEL MÜDÜRLÜĞÜNE BİLDİRİLMESİ GEREKTİĞİNDEN DÜŞEY ENGEL 

İHTİVA EDEN YAPININ İNŞAASINA MÜTEAKİP HTTPS://DEVT.HARİTA.GOV.TR ADRESİNDE 

YER ALAN DÜŞEY ENGEL ÖZNİTELİK BİLGİSİ TABLOLARININ DOLDURULARAK ".SHP", 

".KML" VEYA ".KMZ" FORMATLARINDAN BİRİ İLE SAYISAL OLARAK HARİTA GENEL 

MÜDÜRLÜĞÜNE GÖNDERİLMESİ GEREKMEKTEDİR.” 

TAKRİBİ GÜZERGÂHIN UÇUŞ EMNİYETİ AÇISINDAN, İNŞAA FAALİYETİNİN BAŞLAMA VE 

BİTİŞ TARİHLERİNİN 2'NCİ KARA HAVACILIK ALAY KOMUTANLIĞINA BİLDİRİLMESİ VE 

RES EİH'LARI DİREKLERİNE HAVA ARAÇLARI VE UÇUCU PERSONELİN GÖREBİLECEĞİ 

ŞEKİLDE İKAZ İŞARETLERİNİN KONULMASI ZORUNLUDUR. 

6. MADEN VE PETROL İŞLERİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ ÖZEL ALANLAR VE HARİTA DAİRESİ 

BAŞKANLIĞININ 04.11.2022 TARİH VE 2022421029 SAYILI YAZISI DOĞRULTUSUNDA; 

“İMAR PLANI YAPILMASI PLANLANAN ALANLA ÇAKIŞMALI ANILAN MADEN İŞLETME 
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RUHSAT SAHALARININ 3213 SAYILI MADEN KANUNU HÜKÜMLERİ GEREĞİ, KAZANILMIŞ 

HAKLARININ KORUNMASI, MADENCİLİK FAALİYETLERİNİN YAPILMASINA ENGEL 

OLUNMAMASI” GEREKMEKTEDİR. 

7. PLANLAMA ALANINDA MÜLKİYETE İLİŞKİN HER TÜRLÜ İŞLEM TAMAMLANMADAN 

UYGULAMAYA GEÇİLEMEZ/RUHSAT DÜZENLENEMEZ. 

8. ÇEVRE, ŞEHİRCİLİK VE İKLİM DEĞİŞİKLİĞİ BAKANLIĞI TARAFINDAN 07.02.2023 

TARİHİNDE ONAYLANAN “SİVAS İLİ, DİVRİĞİ İLÇESİ, MALATYA İLİ, ARAPGİR İLÇESİ İLE 

ERZİNCAN İLİ, KEMALİYE İLÇESİ SINIRLARI İÇERİSİNDE YER ALAN 770 HA’LIK 

“SAĞILUŞAĞI YEKA - RÜZGÂR ELEKTRIK SANTRAL” ALANININ İMAR PLANINA ESAS 

JEOLOJİK-JEOTEKNİK ETÜT RAPORU” İLE ÇEVRE, ŞEHİRCİLİK VE İKLİM DEĞİŞİKLİĞİ 

BAKANLIĞI TARAFINDAN 06.06.2024 TARİHİNDE ONAYLANAN “MALATYA İLİ ARAPGİR 

İLÇESİ ŞAĞILUŞAĞI MAHALLESİ İLE ERZİNCAN İLİ KEMALİYE İLÇESİ ÇANAKÇI 

MAHALLESİNDE YER ALAN 39,8 HA’LIK ALANIN İMAR PLANINA ESAS JEOLOJİK-JEOTEKNİK 

ETÜT RAPORU”NDA BELİRTİLEN (ÖA-2.3) ÖNLEMLİ ALANLARA İLİŞKİN SONUÇ VE 

ÖNERİLER BÖLÜMÜ HÜKÜMLERİNE UYULMASI ZORUNLUDUR. PROJEYE ESAS ZEMİN ETÜT 

RAPORU HAZIRLANMADAN UYGULAMAYA GEÇİLMEYECEKTİR. 

9. RES SAHASINDA İNŞA EDİLECEK TÜRBİNLERİN ARASINDAKİ MESAFE, OLASI KUŞ GÖÇ 

HAREKETİNİ ENGELLEMEYECEK AÇIKLIKTA VE SAHANIN TOPOGRAFİK YAPISI DA 

DİKKATE ALINARAK EN AZ 300 M OLACAKTIR. 

10. RÜZGÂR ENERJİ SANTRALİ TESİSİNE AİT SİSTEM BAĞLANTI ANTLAŞMASINA İLİŞKİN 

ENERJİ VE TABİİ KAYNAKLAR BAKANLIĞI'NIN ONAYI ALINMADAN İNŞAAT 

UYGULAMASINA GEÇİLEMEZ. 

11. TÜRBİN ALANI VE YOLLAR, AĞAÇLARI KORUYACAK ŞEKİLDE DÜZENLENECEKTİR. 

12. KADASTRAL YOLA BAĞLANTI YAPILMADAN UYGULAMAYA GEÇİLEMEZ. 

13. RÜZGÂR ENERJİ SANTRALİ ALANINDA TESİSİN KURULU GÜCÜ DEĞİŞTİRİLDİĞİ TAKDİRDE, 

2872 SAYILI ÇEVRE KANUNU VE BU KANUNA İSTİNADEN ÇIKARTILAN YÖNETMELİK VE 

YÖNETMELİK DEĞİŞİKLİKLERİ VE MER'İ MEVZUAT ÇERÇEVESİNDE DİĞER İZİNLER 

ALINACAKTIR. 

14. TÜRBİN ALANLARINDA; YÜKSEKLİK YENÇOK=200,00 M.’DİR. 

15. PLAN VE PLAN NOTLARINDA AÇIKLANMAYAN HUSUSLARDA İLGİLİ KANUN MEVZUAT VE 

YÖNETMELİK HÜKÜMLERİ GEÇERLİDİR. 
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D. KAYNAKÇA 

 Enerji Raporu, Dünya Enerji Konseyi, 1997 

 Erzincan İli 2023 yılı Çevre Durum Raporu, T.C. Erzincan Valiliği Çevre, Şehircilik ve İklim 

Değişikliği İl Müdürlüğü, 2023 

 Erzincan İlinin Topografik Analizi ve İdari Sınırlar İlişkisi, Bazı Sorunlar, 2018, V. 

Karadeniz, M. S. Altınbilek, Erzincan Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi 

 İl Afet Risk Azaltma Planı, T.C. Erzincan Valiliği İl Afet ve Acil Durum Müdürlüğü, 2022 

 İl Afet Risk Azaltma Planı, T.C. Malatya Valiliği İl Afet ve Acil Durum Müdürlüğü, 2022 

 İl Afet Risk Azaltma Planı, T.C. Sivas Valiliği İl Afet ve Acil Durum Müdürlüğü, 2022 

 İlçelerin Sosyo-Ekonomik Gelişmişlik Sıralaması Araştırması SEGE-2022, T.C. Sanayi ve 

Teknoloji Bakanlığı, Kalkınma Ajansları Müdürlüğü 

 İllerin ve Bölgelerin Sosyo-Ekonomik Gelişmişlik Sıralaması Araştırması SEGE-2017, T.C. 

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı, Kalkınma Ajansları Müdürlüğü 

 Meteoroloji Genel Müdürlüğü Verileri 

 Onbirinci Kalkınma Planı (2019-2023), T.C. Cumhurbaşkanlığı, Strateji ve Bütçe 

Başkanlığı 

 Malatya İli 2022 yılı Çevre Durum Raporu, Türkiye Cumhuriyeti Malatya Valiliği Çevre, 

Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü, 2023 

 Sivas İli 2022 yılı Çevre Durum Raporu, Türkiye Cumhuriyeti Sivas Valiliği Çevre, Şehircilik 

ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü, 2023 

 TRA1 Düzey 2 Bölge Planı İlçeler Raporu, 2023, Kuzeydoğu Anadolu Kalkınma Ajansı 

 TÜİK Verileri, 2023 

 Türkiye Rüzgâr Enerjisi İstatistik Raporu, Türkiye Rüzgâr Enerjisi Birliği, 2021 

 www.weatherspark.com 
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